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Tysiące ton ponadplanowej produkcji 
dadzą w Czynie Lipcowym ludzie pracy Pomorza 

Masowo podejmują zobowiązania pracujący chłopi

USA i W. Brytania naruszają postanowienia

ofiarnie pracują nad realizacją Ozy 
nu Zlotowego.

Do zgromadzonych przemówił prze 
wodniczący PRZZ tow. Sosiński, 
wskazując na wielkie znaczenie Ma
nifestu PKWN.

Zgromadzeni wznosili okrzyki na 
cześć Generalissimusa Stalina, Towa 
rzysza Bieruta i pokoju.

Następnie przedstawiciele poszcze
gólnych działów produkcji składali 
meldunki o podjęciu zobowiązań.

Na wyróżnienie zasługuje taśma nr 
34 z konfekcji obuwia, której bryga- 
dziistką jest Anna Piątkowska.

Wezwanie taśmy nr 34 podjęła taś 
ma nr 33, której brygadzistką jest 
tow. Rzytelewska. Taśma ta wypro 
dukuje 350 par obuwia. Ogółem taś
my obuwia roboczego wyprodukują 
ponad plan 1959 par obuwia wartoś
ci 171.841, 20 zł

Dział konfekcji obuwia sportowe
go zobowiązuje się wyprodukować 
15.093 pary obuwia wartości 277.560,25 
złotych.

Dział powlekarek zobowiązał się po 
kryć gumą 11.565 m. tkaniny wartoś
ci 80.778,40 zł.

Ponadto dział ten zobowiązuje się 
zastosować w pracy metodę Zandaro 
wej co umożliwi przedterminowe wy 
konanie zobowiązań i planów pro
dukcyjnych.

Dział mechaniczny wykona remont 
1 kalandra i urządzenia przeciwpoża 
rowego w oddziale kleju o wartości 
99.700 zł.

KOPENHAGA (PAP) — Społe
czeństwo duńskie obchodziło 26 czer 
wca br. 83 rocznicę urodzin wybitne 
go pisarza duńskiego Martina Ander 
sena Nexó. czynnego bojownika o po 
kój i wolność narodów.

W związku z tą rocznicą utworzo
no w Danii specjalny fundusz imie
nia Martina Andersena - Nexó.

Dziennik „Land og Folk" w arty
kule poświęconym 83 rocznicy uro
dzin wybitnego pisarza podkreśla, że 
Martin Andersen - Nexó jest jednym 
z niewielu pisarzy duńskich, którzy 
weszli do historii literatury świato
wej. Mimo to nie zapomniał on nigdy 
z jakiej klasy pochodzi. Źródłem je
go twórczości jest stała więź łącząca 
go z jego narodem, z jego klasą".

Z ożywieniem opowiadali chłopi jak 
gościnnie i serdecznie przyjmowali ich 
ludzie radzieccy i o wrażeniach z wy
cieczki, a szczególnie o nowoczesnych 
maszynach rolniczych i kombajnach, 
jakie widzieli w zwiedzanych kołcho
zach, sowchozach i MTS. Ź podziwem 
mówili o wielkich sowchozach liczą
cych po 21 tysięcy ha i kołchozach o 
powierzchni do 7 tys. ha. W sowcho
zach tych i kołchozach, jak stwierdzali 
uczestnicy wycieczki, znajdują się elek
trownie, warsztaty rzemieślnicze, skle

przeciwko Duclos na żadnych kon> 
krotnych faktach, ani na żadnych do 
kumentach. Dlatego też, gdyby spra 
wę jego rozpatrywał sąd cywilny, tó 
Duclos wystąpiłby na procesie nić 
jako oskarżony, lecz jako oskarży
ciel. Stąd zamiar rządu, aby przeka
zać sprawę Duclos sądownictwu woj 
skowemu.

Podkreślając niebezpieczeństwo, ja 
kie grozi sekretarzowi Francuskiej 
Partii Komunistycznej w związku z 
tymi nikczemnymi zamiarami rządu, 
„L‘Humanite“ wzywa wszystkich pa 
triotów francuskich, aby wzmogli je 
szcze bardziej walkę o uwolnienie Ja 
cąues Duclos.

W dniu 24 bm. w przeddzień Międzynarodowego Dnia Solidarności z bohaterskim naro
dem koreańskim, w Warszawskich Zakładach Przemysłu Odzieżowego im. 17 stycznia, 
w Zakładach Mechanicznych „Ursus“ oraz w Fabryce Samochodów Osobowych na Żeraniu, 
robotnicy gościli I sekretarza ambasady Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej 
Li Se-jen oraz przybyłych do Polski na studia młodycłi koreańczyków. Goście przekazali 
przedstawicielom załóg plansz z dokumentalnymi zdjęciami, obrazującymi bohaterską wal
kę ludu Korei i ochotników chińskich z agresorami oraz barbarzyństwa amerykańskich siew
ców dżumy i Cholery.

NA ZDJĘCIU; I sekretarz ambasady koreańskiej Li Se-jen przemawia do robotników: 
„Ursusa**. Foto — CAF Nowosielski.

Czyn produkcyjny dla uczczenia Święta 22 Lipca urasta do wielkiego, 
twórczego współzawodnictwa mas pracujących w pomnażaniu sił Oj
czyzny. Ludzie pracy — zwiększoną wydajnością i usprawnieniem pro
dukcji swych zakładów utrwalają i pomnażają zdobycze osiągnięte w cią
gu 8 lat istnienia władzy ludowej.

ZAŁOGA GZPG PODJĘŁA ZOBO
WIĄZANIA WARTOŚCI 744.200,68 zł

W świetlicy fabrycznej Grudziądz
kich Zakładów Przemysłu Gumowe
go odbyła się masówka całej załogi 
zakładu, na której podjęto zobowiąza 
nia na cześć Święta Wyzwolenia. 
Licznie reprezentowani byli młodzie 
żowcy, którzy w GZPG szczególnie

MOSKWA (PAP). Jak donosi z Phe 
nianu Agencja TASS, w dniach 23 i 24 
czerwca lotnictwo amerykańskie doko
nało nalotów na obiekty niewojskowe 
w Korei Północnej Lotnictwo a- 
merykańskie bombardowało w szcze
gólności elektrownie wodne na rze
ce Jaluczian, zaopatrujące w e- 
nergię elektryczną zarówno Koreę Pół 
nocną jak i przyległe do niej obszary 
Chin Północno-Wschodnich.

Lotnictwo amerykańskie zbombardo
wało również w barbarzyński sposób 
rejon miasta Czhonczżin, gdzie nie ma 
żadnych obiektów wojskowych, oraz o- 
kolice nad rzeką Jaluczian, gdzie szcze 
golnie okrutnemu bombardowaniu u- 
legł szpital z wielką ilością rannych. 
Jest wiele ofiar. '

Te naloty i zniszczenia, dokonywane 
przez lotnictwo amerykańskie, nie mo
gą nie wywołać powszechnego oburze
nia. Szczególne oburzenie wywołuje 
fakt, że bombardowane są spokojne 
miasta i elektrownie, jak również oko
liczność, że samoloty amerykańskie 
dokonują swych barbarzyńskich nalo
tów w czasie, gdy toczą się rokowania 
o rozejm.

wo^ewódzheso Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

W związku z opublikowanym 
dnia 10 maja porozumieniu między 
rządami Śtanów Zjednoczonych, 
Wielkiej Brytanii i Wlocli w sprawie 
udziału Włoch w administrowaniu 
anglo - amerykańską strefą „A“ Wol
nego Obszaru Triestu, rząd . radzie- 
eki uważa za konieczne oświadczyć 
co następuje: Dnia 17 listopada 1951 
roku rząd radziecki wystosował do 
rządu USA oraz do rządów Wielkiej 
Brytanii i Francji notę z powodu 
opublikowanych w prasie oświad
czeń oficjalnych przedstawicieli wy
żej wymienionych mocarstw zachod
nich, wskazując, że — jak wynika z 
tych oświadczeń — rządy USA,. Wiel 
kiej Brytanii i Francji z udziałem 
rządów włoskiego i jugosłowiańskie
go przygotowują podział Wolnego 
Obszaru Triestu między Włochami i 
Jugosławią. Rząd radziecki wskazywał 
również w swej nocie, „ że projekto
wany podział Wolnego Obszaru 
Triestu ma na celu przyśtosowa-

nie tego neutralnego — zgodnie 
z traktatem pokojowym z Włochami 
— terytorium, jego rezerw ludzkich 
i zasobów materialnych do wojen-- 
nyćh planów agresywnego bloku a- 
tlantyckiego oraz wzmocnienie re
jonu Triestu, jako stałej wojskowej, 
morskiej bazy Stanów Zjednoczo
nych i Wielkiej Brytanii. Nota pod
kreślała także, że podział ten będąc 
kontynuacją polityki naruszania 
traktatu pokojowego z Włochami, nie 
daje się pogodzić z zadaniami popie
rania pokoju i bezpieczeństwa , w Eu
ropie i sprzeczny jest z interesami 
ludności tego terytorium, pozbawia
jąc ją możności korzystania z praw 
demokratycznych przewidzianych w 
stałym statucie dla Wolnego Obsza
ru Triesłd.

Rząd radziecki w nocie z 17 listo
pada domagał się stanowczo wykona
nia przez rządy Stanów Zjednoczo
nych, Wielkiej Brytanii i Francji 
swych zobowiązań wobec Wolnego

PARYŻ (PAP) — Ogłoszono komu
nikat oficjalny, z którego wynika, że 
minister sprawiedliwości Martinaud- 
Deplat złożył na posiedzeniu Rady 
Ministrów oświadczenie w sprawie 
Jacąues Duclos.
Omawiając ten komunikat, dziennik 

„L‘Humanite“ stwierdza, że rząd fran 
cuski zamierza wysunąć przeciwko 
J. Duclos nowe oskarżenie o rzeko
my udział w „spisku przeciwko ze
wnętrznemu bezpieczeństwu pań
stwa", po to, aby przekazać „spra
wę" Duclos sądownictwu wojskowe
mu i zmontować przeciwko niemu 
proces przy drzwiach zamkniętych.

„Jak wiadomo — pisze „L‘Humani- 
te“ rząd nie może oprzeć oskarżenia

szlaku wcdnym
MOSKWA (PAP). Na wołżańsko- 

dońskim szlaku wodnym powstały no
we porty i przystanie, w tej liczbie por
ty w Kalaczu i Cymlańsku.

Port w Cymlańsku chroniony jest 
od strony morza metalowymi falochro 
nami oraz walami. Między portami 
w Krasnoarmiejsku i Cymlańsku zbu 
dowano 21 przystani. Na trasie Kana
łu Wołga-Don, między Stalingradem 
a Kalaczem zbudowano kilka przy
stani.

Na wszystkich przystaniach Kanału 
Wołga-Don zainstalowano pływające 
dworce rzeczne.

Nowe porty i przystanie
na wołżańsko-dońskim

W dniu 26 bm. powróciło ńa Pomo
rze 17'chłopów pracujących wsi pomor 
skiej uczestników drugiej wycieczki 
chłopów polskich do ZSRR, którzy zwie 
dzili szereg kołchozów, sowchozów, o- 
środków maszynowo-traktorowych i 
stacji doświadczalnych Ukrainy Ra
dzieckiej.

Wśród nich byli również członkowie 
Spółdzielni produkcyjnych — Jan 
Ostrowski ze starego Brześcia, pow. 
Włocławek, Stefan Mosek z Dąbrówki, 
pow. Sępólno, Wiktor Walentynowicz z 
Brzozowa pow. Chełmno i inni.

Grupa chłopów uczestników wycieczki do Związku Radzieckiego po 
powrocie do woj. bydgoskiego.

NA ZDJĘCIU (od prawej): Bolesław Sadziński z gromady Lubieniec, 
pgw. Włocławek, Jan Ostrowski, członek spółdzielni produkcyjnej Stary 
Brześć, pow. Włocławek, Stefan Mosek, gromada Dąbrówka,, pow. Są
pólno, Jan Pietrzak z gromady Bagnica, pow. Tuchola i inni.

• Foto „Gazeta" — L. Staniszewski

Pozostałe działy konfekcyjne pod
jęły zobowiązania o wartości ponad 
55.000 zł.

Załoga walcowni zobowiązuje się 
zastosować system Żandarowej i oto 
czyć socjalistyczną opieką park ma
szynowy. Pracownicy umysłowi po
mogą w załadowaniu wagonów i o- 
czyszczą 20 mórg ziemniaków z chwa 
stów. Pracownicy działu budowlane 
go zaoszczędzą 2.000 zł

Ogółem załoga GZPG podjęła do
tąd zobowiązania o wartości 
744.204,68 zł.

Dalsze zobowiązania wpływają.
* * *

Młodzieżowa brygada produkcyjna 
im. K. Świerczewskiego pracująca 
przy zestawie III w „Uniii" zameldo
wała o ■Wykonaniu cztery dni przed 
terminem zobowiązań lipcowych.

Wyróżnili się zetempowcy Bącz
kowski i Jeszke oraz cały zespół star

Ludność Niemiec zach. protestuje
przeciwko pobytowi generała - dżumy

traktatu pokojowego z Włochami
Nota Związku Radzieckiego w sprawie Triestu

MOSKWA (PAP). Dnia 24 czerwca minister Spraw Zagranicznych ZSRR, 
A. Wyszyński wręczył ambasadorowi W. Brytanii p. Gascoigne i charge 
d‘affaires Stanów Zjednoczonych p. Cummingowi nóty w sprawie poro
zumienia między rządami Stanów Zjednoczonych, W. Brytanii i Włoch 
odnośnie udziału Włoch w administrowaniu anglo-amerykańską strefą 
„A‘‘ Wolnego Obszaru Triestu.

Oto tekst noty do rządu Stanów Zjednoczonych:

BERLIN (PAP) Jak donosi Agencja 
ADN, młodzież Essen zorganizowa
ła dnia 23 czerwca demonstracje na 
znak protestu przeciwko przyjazdo
wi generała Ridgway‘a. Demonstran
ci przemaszerowali ulicami miasta z 
pochodniami, domagając się, aby 
Ridgway natychmiast opuścił ziemię 
niemiecką. Uczestnicy demonstracji 
nieśli transparenty z hasłami: „Precz 
z Ridgway‘em“, „traktat pokojowy 
— to chleb, „układ ogólny" to 
śmierć!".

szych robotników. W ramach zobo
wiązań lipcowych brygada im. Świer 
czewskiego wykonała 50 siewników 
nawozowych typu SN-2 wartości 
45.950 zł.

O wykonaniu 1500 wierceń w lemie 
szach zameldował członek Straży 
Przemysłowej tow. Fiatów.

O wykonaniu 1 tysiąca wierceń za 
meldowała tow. Lubańska z kontroli 
technicznej.

Wraz z meldunkami o wykonaniu 
zobowiązań napływają nowe.

Brygada pracująca przy zestawie 
III zobowiązała się wyprodukować 
dodatkowo 50 siewników typu Kuja
wiak SN-2, a brygada im. Stachano- 
wa w składzie Jankowski i Janowski 
zameldowała o podjęciu zobowiązań 
w wyniku których wykona 30 tys. 
zębów do bron.

(Ciąg dalszy na str. 9)'
- -- «

MOSKWA (PAP). Agencja TASS 
donosi z Phenianu, że w ostatnich 
dniach lotnictwo amerykańskie wzmo
gło gwałtownie naloty na spokojne 
miasta i wsie Koreańskiej Republiki 
Ludowo-Demokratycznej. < Amerykańscy 
piraci powietrzni wznowili masowe bom 
bardowanie spokojnych miast nie po
siadających żadnych obiektów wojsko
wych. .

Tak więc 21 czerwca 200 bombowców 
amerykańskich „B-29“ poddało zacie
kłemu bombardowaniu rejon Sakczu- 
Czonsu na południowym brzegu rze
ki Jaluczian. Samoloty zrzuciły swój 
śmiercionośny ładunek na okolice Sak 
czu. Zginęło wielu mieszkańców cywil 
nych przeważnie kobiety i dzieci.

23 czerwca amerykańscy piraci po
wietrzni powtórzyli masowy nalot na 
ten rejon. Tym razem w nalocie brało 
udział 36 bombowców. Szczególnie za
ciekle bombardowano w tym dniu szpi 
tal w okolicach Sakczu, gdzie zginęło 
wielu rannych.

W tych samych dniach odbyło się 
zaciekłe bombardowanie miasta Ham- 
hyn. W nalocie uczestniczyło około 100 
samolotów amerykańskich.

83 rocznica 
urodzin 

Martina Andersena Nexo

Obszaru Triestu, w szczególności wy 
cofania wszystkich wojsk obcych z 
tego terytorium i zlikwidowania nie
legalnej anglo-amerykańskiej bazy 
wojennej w Trieście oraz propono
wał, aby Rada Bezpieczeństwa nie
zwłocznie podjęła kroki celem mia
nowania gubernatora Wolnego Ob
szaru Triestu. Rządy USA i W. Bry
tanii nie tylko nie podjęły kroków 

(Ciąg dalszy na str. 2)

py różnych branż, szkoły, przedszkola, 
szpitale i instytuty doświadczalne.

Wiktor Walentynowicz, członek spół
dzielni produkcyjnej Brzozowo, pow. 
Włocławek mówił o wspaniałych osią
gnięciach sowchozów i kołchozów ra
dzieckich w dziedzinie produkcji ro
ślinnej i hodowlanej, o wielkiej fermie 
dr .biu liczącej 188.000 kur, gęsi i ka
czek.

Uczestnicy wycieczki zwiedzili m. in. 
Instytut Miczurina znajdujący się w 
Miczurińsku, który obecnie prowadzo
ny jest przez ucznia Miczurina’ — Ja- 
kowląwa. W Instytucie tym zapoznali 
się z nowoczesnymi odmianami wa
rzyw i ich uprawą oraz z nowymi ga
tunkami drzew owocowych odpornych 
na mrozy i wiatry.

— Wszędzie spotykaliśmy się z ser
decznym przyjęciem ludzi radzieckich, 
co powodowało, że czuliśmy się tak jak 
u siebie w domu — stwierdzi! Sadziń 
ski, średniorolny chłop z gromady Lu
bieniec, pow. Włocławek. — Wszystko 
to cośmy widzieli w Związku Radzie
ckim dópomożć nam w budowie spoi- 
dzielni produkcyjnych w naszych gro
madach.

Wszyscy uczestnicy wycieczki do 
ZSRR zapewnili, że po powrocie do 
swych gromad wykorzystają doświad
czenia zdobyte w ZSRR, dołożą wszel 
wieli starań, aby w jak najszybszym 
czasie powstały u nich spółdzielnie pro 
aukcyjne.

— A my — oświadczyli spółdzielcy, 
biorący udział w wycieczce do ZSRR 
— w oparciu o doświadczenia kołcho
zów jeszcze bardziej umocnimy nasze 
spółdzielnie produkcyjne, aby były 
przykładem gospodarki socjalistycznej 
i aby pomogły w socjalistycznej prze
budowie wsi pomorskiej.

ff, B.

Przemówi enie
Towarzysza

Bolesława Bieruta 
na fali radiowej

Polskie Radio nada dziś 27 
bm. w programie pierwszym na 
fali długiej 1322 m. o godz. 
16,20 i w programie drugim na 
fali średniej 367 m. o godz. 18, 
utrwalone na taśmie końcowe 
przemówienie Przewodniczące
go Komitetu Centralnego Pol
skiej Zjednoczonej Partii Robot 
niczej Towarzysza Bolesława 
Bieruta wygłoszone na VII ple
narnym posiedzeniu KC PZPR.

Gazeta
POMORSKA

Reakcja francuska przygotowuje 
nowe 9,oskarżenie66 

przeciwko Jacąues Duclos

Lotnictwo amerykańskie 
wzmogło barbarzyńskie naloty

# na Północną Koreę

Ludność Essen solidaryzowała się 
z młodzieżą demonstrującą przeciw
ko amerykańskim przygotowaniom 
wojennym w Niemczech zachodnich.

W Bonn na wielu ulicach miasta 
l.dność wywiesiła transparenty z ha 
słami, protestującymi przeciwko przy 
byciu Ridgway‘a do Niemiec zachod
nich. Napisy domagające się opusz
czenia Niemiec przez Ridgway‘a poją 
wiły się również w pobliżu gmachu 
Bundestagu.

BERLIN (PAP) —*Jak donosi ADN, 
blok demokratyczny Berlina zachod
niego uchwalił rezolucję, w której ka 
tegorycznie domaga się zawarcia trak 
tatu pokojowego z Niemcami i prote
stuje przeciwko ratyfikacji „układu 
ogólnego".

Rezolucja stwierdza, że blok demo 
kratyczny będzie walczyć konsekwent 
nie przeciwko realizacji planów im
perialistycznych podżegaczy wojen
nych oraz domaga się utworzenia zje 
dnoczonych, miłujących pokój Nie
miec z Berlinem jako stolicą.

Oena 15 gr

Osiągnięcia chłopów radzieckich 
przekonały nas o wyższości gospodarki zespołowej 

— oświadczają uczestnicy wycieczki do ZSRR



NOWY JORK (PAP). Na ratłnym 
posiedzeniu Rady Bezpieczeństwa 
dnia 25 bm. po krótkiej dyskusji n.ad 
sprawariii prOćetilirainymi powzięto 
uchłvałę włączenia 80 porządku dzień 
negó Rady Bezpieczeństwa propono
wanej prźćz St; ŻjednóczOńe kwestii 

, zbadania Oskarżeń o stosowanie bro
ni bakteriOiogiCZiiCj; DżiCSiętiti Cżiriił= 
kóW Rady Bezpieczeństwa głosowa
ło za propozycją śt. żtjedn., zaś Kw, 
Radziecki glośowmł prZCciwko Włą
czeniu tej kwestii do porządku dżiełl 
nego. Przedstawiciel żsrift; Malik; 
wśkażał; źe jak oświadezał jUź 
wcześniej; stanowisko ZŚRR zależeć 
będzie od tego, cży Rada BcźpiecżCń 
stwa zaprosi prsedstawieieli Chin i 
Koreańskiej Republiki Ludowo-De
mokratycznej do Udziału w dyskusji 
nad tą kwestią w Radzie Bezpiećżeń 
stwa. Malik stwierdził, że ponieważ 
blok anglo-amerykański odrzucił pro 
pozycje Związku Radzieckiego w 
sprawie włączenia do porządku dzień 
negd kwestii proponowanej przez 
St. Zjedjn. z rówhocżesfiym żapCośźe- 
niem przedstawicieli Chin i Koreań
skiej Republiki Ludowo-Demokra
tycznej — głosuje on przeciwko włą 
czeniu do porżądkti dzienhe-gb propo 
zycji amerykańskiej,

Malik oświadczył, że stanowisko de 
legaCji Śt; iójedhoćżbiiygh CtóWbdźi; 
iż USA boją się prawdy, boją się U- 
działu przedstawicieli narodów Chiń
skiego i koreańskiego W dyśkUśji.

fiy dla siebić; dla swego naredu. To 
uczucie pomaga w śmiałym krocze
niu na drbdze do osiągnięcia Celu, dó 
budowania Socjalizmu i budowania 
komunizmu. Taka praca zmiata wsżel 
kie trudności napotykane po drodze 
do Celu.

Młodzież radziecka bibtąe aktyw
ny udział w budowaniu społeczeń
stwa komunistycznego zawsze parnię 
ta wskazania swego Wodza, Towarzy 
sza Stalina, że tftiBhośei po to istnie= 
ją, żeby je przezwyciężać;

Towarzysz Stalin mówił, że Kom- 
sómoł nie byłby Komsemołem, jeżeli 
by tlić potrafił przezwyciężyć trud
ności. Dlatego Komsomołowi wraz z 
całym nafbdem radzieckim udało się 
pod kierbwftietwem naszej pactii boi 
szewickiej, pod kierownictwem To
warzysza Staiiila zbudować w tajdze 
miasto Komsomoisk, zbudować 
l)niejii;o|iielro\\'skii Ltóklrowriię Wod
ną, a gdy tę elektrownię zburzili fa 
Szyśći, — óńbddOWać ją fta, fiOWO j 
Oddać do eksploatacji; zbudować 
Magiiitogbi-ski Kombinat. Hutniczy, 
wziąć aktywny udział w odbudowie 
zbuizohegó Stailhgl-adu, bi-Sć udział 
We WZBOśzCiiiil Wifelkęh bitdOWii kb 
tóii ni żmii.

Nasza Fartią ućży pas WychbWy- 
Wać nilodziCź ha śmiałą; pełną ra
dości życia; ktOi-ą hie Ból się trudno 
ści, która zawszC gotowa jest db prZC 
zWyćięźehia tych trudiiOśei w Walce 
o dzieło Defiirta-Btaiiha, w walce b 
BUdOWę koinunizinu;

Nie ma dla itórnsomólu większe
go honoru, większego szczęścia, hiź 
pracować pod kieebwnigtwem 
wsżećhzwiązkówej Komunistycznej

Pahtii (bOłszexVikóW) — phd prżCWod 
nietwem ToWafzySża Stalina i gwię 
cie wykonywać wszelkie wskazania 
i polecenia naszej Partii.

Pożwóieie r(ii, źapewliie was, że 
młodzież radziecka nadal nie będzie 
Szczędziła swoich sił w imię zwycię
stwa komiiliiZmUi że młodzież radzie 
eka, zawsze będzie przykładem dla ca 
lej młodzieży świata, będzie najlep
szym przyjacielem dla całej młodzie 
ży polskiej i będzie rażem ź WSmi 
brała aktywny udział w naszej współ 
nej walce, w .walce o pokój na całym 
świecie. (Oklaski);

PoZWóleie mi życzyć wam, prźędti- 
jąeym ludziom Polski Ludowej, byś- 
cie .szeroko nieśli idee Polskiej Źjed 
hoezohej Partii Robotniczej, idee zibu 
dowańia podstaw śpejąiizmU; ideę 
plami 6-letniego. byśćie ńieśii je W 
śZęfokie masy młodzieży robolhiCżej, 
Wiejskiej i ueząeej sig;

PoZwólcie mi życzyć wam dalsze
go zespolenia swoich szeregów wo
kół Polskiej źjednućzotiej Partii ho_ 
botaićźej. wokół Towarzysza Bieru
ta. (Dkiąski);

Pózwólćie mi życzyć kaźdemti z 
was zdrowia, pomyślności w waszej 
sżlaeiiethfej walce o wykonanie piaftti 
6-lethiego, życzyć wam sukcesów w 
nauce 4 W praćy społecznej-1;

(Długo rozlegają Się okrzyk! Ha 
ezese Komsomoiu, przyjaźni młodzie 
ży polskiej i radzieckiej, na cześć 
Prezydenta Bieruta, na cześć DeneCa 
lissimusa Stałiha):

Antyam»rykiński« 
demonstracje 

w Londynie 
podczas pobytu Achesona

LONDYN (PAP). Dnia 25 fcżgfWca 
bF; -przebywający W Adflfi amerykań
ski sekretarz Stanu Acliesort; przybył 
tlo Ożftirtiii; aby Otrzymać na tamtej
szym uniwersytetie tymi tioktofa ;iho- 
iłoriś causa11:

Jak dohdsi dziehnik „News Chi-oni- 
cle'1, sainoćhótl. w którym jechał Aeiie; 
son został „jłówitahy" okrzykami: „Ache 
son, wynoś się do dbmi!!“. Wzdłuż tra
sy przejazdu Achesona widniały na 
murach dottłów liczbę aHtyamefykąti- 
śkić haiłisy. tidy sekretarz stanU USA 
wysiadł pfżed giłiacliem lirtiWersytetii; 
tijfżai pFze<i soiią olbrzymi ttehsparetil 
z napisem: „Precz z AeliesOHem!*1 t 
tłumu. Zgromadzonego na placti, padly 
okrzyki: ,,Dość wojny w Korei!11, „Nie 
dieemy rozszerzenia wojny na Chiny!11;

Jak dmiosi „Daily Wtirkef; podczas 
ćerertioiili wręczania AclieśoHoWi dy
plomu dnktórskiego; w gmachti tihiwer 
syietti i lig pobliskich ulieacli rozdawa- 
fló Ulotki; pFżypOiłiiiiającC; że data 
wręcżehia ACliesóHowi Imhorowego ty- 
itllli zbiega się z drugą rocżiiicą Foż- 
pętahia przez AifiefykafiÓW wojny W 
Korei, oraz że amerykański Departa
ment Stanu; kierowany pfzez Aeheś6; 
na, wszelkimi silami stara się prze
szkodzić zawarciti fozejmu w Korei.

ści. sprzedawali Polaków jako bydłą 
robbCże kapitalistom frarićuśkim i 
którzy obecnie wydają imigrantów 
ręce policji i bbrźUćają dzisiejszą PoJ 
skę Ol‘dyhafiiymi BSżćżeFstWatfll.

lmigrahci polscy pówihni parnię* 
tać, żę ci obszarnicy ponoszą odpó- 
Wiedżialńbśó za ićh ńęaźę, źa ich wy» 
gnahie i za represje stosowane przez 
policję wobec imigrantów tak, j§k za 
czasów Lavdla,

Dziś obszarnicy ći porozumieli 
się z pFżywódćami zachodłiió-ńiemie» 
ćkich odwetowców w Bonn, ż ty
mi samymi, którzy pustoszyli Frań* 
ćję i Polskę i mordbwdli Polaków i 
FrąnCużóW, którzy chcieli śkrćślić 
Poiskę z mapy świata, a bbeeme me 
ćhcą uznać granicy pokoju na Odrzh 
i Nysie, którzy nie cficą, aby harcay 
francuski; polski i niemiecki pofozu* 
miały się i rbzsłrzygnęly swe spra’Wy 
iia drodze jidkoloWCj; Gacą bhi prze
szkodzić narodom żyć w pokoju. Są 
oni żWOlertnikami Wyzysku CzłOWiCSa 
przez człowieka, zwolennikami fa-* 
sźyżmu i wojny.

Dlatego też w dniu 29 czerWća br, 
patrioci polSC.y i franCUsCy udadzą 
się tłurhńie do fiieuże, afey tiCzeić pa 
mięć bohaterów , poległych w 1940 
roku, aby żam.ahifestoW§6 swą Wolę 
życia w wolnośći i w zjednoczeniu 
oraz swą wolę pogłębienia brater
skiej prżyjaźni. łączącej naród fran- 
etisKi z narodem polskim11.

Powiat Zajmowane 
thifejśce 
w liczbie 

dośUwćÓW

Źajrtiowehg

w iibści 
bstśw rłiłeka

Aleksali tirów KUj. 19 12
lii-odnica 3 6
hytlSBsźcż . 3 1
Giićliflrttt 9 7
ciiójfiiee 17 11
Gemiziątlż 10 5
Inowrocław 14 19
lipno 18 3
Mbgiifio 6 8
Rypm 15 16
Sępólno 4 11)
świecie 12 14
Śż ii i) 1 ii 7 17
ToFlili 13 13
Tuchola 5 9
Wąbrzeźno 1 4
WlÓClaWek lfi 2
Wyrżćśk 8 18
Źiiih ’ 11 15

'1. tabeli wynika, Że w pówieCie wioć 
laWskiiń natfal istnieje poważha różni 
ca między ilością tlosiafcżOiiCgti .ffilfeka 
a ilością dostawCÓW: To safflo W pówie 
cie iipnowskiin.

Powiat toruński w dniach poprzed- 
tiieli WykónyWSi dzieiiite plkny dtiśłaW 
lillcka, al6 w diiiii bin. spkdł na 13 
miejsce, co świadczy o osłabieniu pra
cy calegó aparatii sktlpti, jak i innych 
czynników odpowiedzialnych za prze
bieg obóWiązkóWyćli tlostOW mleka.

Na szarym końcu wlecze się w dal
szym ciągu póWiat Aleksandrów Ku
jawski oraz liiowroclaw, Rypin, Wy- 
fzySk;

Widać; że W iyćii pbwlatach tifak jgsf 
dostatecznego zainteresowania Powia
towych Źakladów A\leczarskićii Oraz 
KP, Taka Sytuacja wskazuje na to; że w 
powiatach; które hife Wykohliją ObOWiąz 
koWyćh dtistSw mleka iiiedbśtatóćżfiie 
Pracuje jeszcze aktyw. Białego tfeż Ra
dy Nariidówi-; Zakłady mleczarskie, 
GUS i K’P powirinj’ przeatialiźóWać do- 
gtchęzasBwą śwóją pracę j wyciągnąć 
Odpowiednie wnioski, ażeby jak haj- 
sżyliciej usprawnić i Usysteiiiatyćznie 
wykoityWaitiC dijOwiążkOwycii dostaw 
ii i teka.

1 brygada płyt stolarskich ob. Graczy
ka; w któr&j grojtOwyib źw. żaw; jeśt 
bk Zofia NbWak; żbiłbwiążjiią.śię w cią 
gu iipca br. Wykonać ponad plafi 90 
piyf śtólarSliibb; p8tlii8§ż|ć FÓWHBCześ- 
nie jakość produkcji.

POdolihe zóbóWiązaiiia pódjęią bry
gada ob. Hdfttckiegó z 11 żtłiiahy;

Henryk Wick 
kdfćśpoiłdent

ŹUHUMTĄZANtA tom 
W SIKOROWIE

Załoga Państwowego Ośrodka Ma- 
SzytfbWfegO W SlkOFbWie; póWiat Ihó 
wro'eląw, 6dpbwtądąj"c ha ąpei 
POM w Radymnie dla Uczczenia 
8 FbCźhiey Manifestu BkWŃ w łr8- 
sce o dalszy wzi-bst produkcji rolnej 
podjęła szereg zobowiązań, w któ
rych postanawia:
. 1) Akcję żniwno - omłolową za
kończyć hą 3 dni przed termitieffi; 
a podóryWkę dokonać najpóźniej w 
3 dfil P8 skoszeniu żlióż.

2) Wykonać 6 sezepów do shbpoWią 
załek konnych, 2 agregaty podorvw 
kowe śiewhe; 2 agregaty zniwmi - 
podprywkowe z taierzówką; prze
szkolić 22 traktorzystów do ©Bśtógi 
snopowiązałek oraz ii podawaczy do 
młocarrti ze spółdzielni produkcyj
nych;

3) Przekroczyć wydajność fta jedną 
jednostkę pociągową z 33 ha Hd 60. 
a wydajność kombajnu ze isO ha 
250 na, podhleśc wydajfigść stiopo- 
Wiążałek ciągnikowych na 1 metr 
bież, z 40 ha na 45 i Wydajność snó- 
poWiązaiek konnych na imb z na 
38 fia.

4) Agregatami snopOWiązałek. kob 
nyćh podnieść normy ź 30 ha do 40

ha na 1 mb., wydajność omłotową na 
i jediiOśtkę zwiększyć z 40 db 93 
t8h.

5) ÓpracoWać harmonogramy prać 
i plahy zabiegów agrotechnicznych 
80 dńla 2t CźCFWca Bi’;, zorganizować 
stałą obserwację dojrzewania zbóż 
w spółdzielniach prOdukcyj hycli, 
pOdhiCść WydajtiOSć ha 4-sftibbwą 
fafflę pbdbrywkOWą z 40 rid 45 Ha, 
ustalić triakszruty dld Brygad i Ciąg 
hikóW;

6) W cfelti sprawniejszego prżSBtę 
gd WSźy§łki6h akćjl źórgaftizowaŚ 
pracę dwuzmianowa oraz plafi. rSćz 
tiy wykBflac aa. § ani przed tęcmi- 
nerp; tj. do dhią. 10 grUdńia fe; 1 
zasiać rzepak 8b dnia 20 sierpnia br.

7) obniżyć kbszt.y wiasae s 3 proc. 
88 wyniesie 106,400 źł:

Ponadto traktorzyści TOM Siko- 
rowa zobowiązali się:

ŁeOh RadżikbWski Ha traictOrZa 
matki „tifśtis" skosi i ZąórzP W tć- 
gbFOćżnej akeji żriiWHęj 20Ó ha, trak 
tbi-zystka Czesława źaiewska fta 
^eteFze11 skosi 00 ha zbóż; a traktó 
i-zysia ź. Kot.larek skbsl w eźasić ca 
łej afeCji 20 ha póHad rtórmę. 90 ha 
zobowiązała się FÓWHież skbśić Ha 
ti-ąktOrze marki jjZetór11 Jóidiita Źa 
rębska,

, M; 8;ftsw W WONOitZU ODWwiadA
W odpowiedzi ha apel członków 

spółdzielni pi-bdiikeyjhe| w Jezirir- 
kach Kosziows-kieh odpowiadają Zo- 
bowiążaniami produkćyjHymi ezioh 
kówie homiczej spóiazieiHi Wytwór 
fczej ,,Pionier11 W WoHBrźU poW; ind 
WFoelawskiegd:

U W ezaste akc.jt żńiwfiej ze ąztyg 
wymiecie 105 ten zboża, Z którego 
60 ton dostarczyć W taffiaCh dfeowiąz 
kowej dostawy dla Państwa.

2) Najpóźniej w trzech Óniaeh po 
skoszeniu zbóż dokonać podoryWek 
i zaśiąe peptefty,

3. Wszystkie prace ZrCiąZatie a 
pi-zeprOWadzeHiem akeji źhiwno = ga 
ffitótbwej Wykbiiae w 22 dritSch;

M. 3„

Str. 2 ■ Nr 153 (1219)

Odezwa prof Jollot-Curie 
w 12 rocznicę bitwy oddziałów polskich 

przeciwko najeźdźcom hitlerowskim

Stany Zjednoczone dążą do wprowadzenia

„prawa dżungli" w stosunkach międzynarodowych
Przemówienie. J. Malika na posiedzeniu Rady Bezpieczeństwa

Młodzież radziecka
nadal nie będzie szczędziła swoich sił 

w imię zwycięstwo komunizmu 
Przemówienie Zifiaidy Fiodorowej, sekretarza’KC KemiOfflOłu h« Krajowej 

Naradzie Młodych Przodowników — Budowniczych Polski Ludowej

Ani na rliwilę nie osłabiać pracy niasowo-polilycRnej

Plan półroczny 
wykonany

W dtliit 23 l,ti) o pfżetllćrrtiihdWym 
Wykottfłnii.i globalńegó plahii proclnk- 
rii tv pr||c zameldował Pfzeinysi 
iłnli.ly i Śpoiywtisty

Wiele branż lego prżeitiyśhi wykona 
Ib swC żśtiaiiia jiiż W fiiCfwśzej ■ flbip- 
Wie. czerwca bib, dzięki czeiiiti dii knu
ra bież, miesiąca tladzą brie t>«wrłźHe 
iiatlwyżid produkcyjne.

Tysiące ton ponadplanowej produkcji
dadzą w Czynie Lipcowym masy pracujące Pomorza

Chłopi pracujący woj. bydgoskiego 
coraz szerzej włączają się do Czynu Lipcowego

Nota Związku Radzieckiego
do rządów USA i W. Brytanii

Po przemówieniach prżedstawicie- 
le greckiego •— kiru i kuomintan- 
gowca — Ćziah Tih-fU, Malik stwier 
dżii; że ponieważ kwestia zapropo
nowaną przez. St. Żjedn. włączona ZO 
stała obecnie dO porządku dziennego 
— Rada Bezpieczeństwa powinna pud 
dać pod glosowanie tg Część rezolu
cji radzieckiej; która proponuje za^- 
prosić przedstawicieli Chin i Koreań 
sklej Reptifeliki iitidoWÓ-Dcffiokra- 
tyeżfi&j; Następnie Rada bezpieczeń
stwa wżliOWiła dyskusje had żapro- 
pofiówaflyffi przez ŻślłR punktem 
porządku dżiehlregO WżyWająCym 
państwa UO pfżyląeżenia sig i ratyfi
kowania ptdtSkÓłU genewskiego, do
tyczącego zakazu prowadzenia wojny 
baldetiolugicżnej.

Na popołudniowym posiedzeniu Ra 
dy Bezpieczeństwa W oh iii 25 czerw
ca toczyia się dyskusja nad propozy
cją riiożiPćkę. i’d pfżChióWięhiii tle 
legata pakistańskiego BUhkrii. R0- 
piei-ajątego propozycję St. żjedn. W 
sprawie przekazania tej kwfeStli do 
kdffiisji rozbrojeniowej, przedstawi
ciel radziecki, Malik, zdemaskował 
stanowisko USA jako próbę odrzucę 
nia wszelkiej propozycji na rzecz u- 
niettiożliwienia agfesji i stosowania 
środków thasoWej zagłady.

Odpowiadając na próby St. Zjedn. 
pomniejszenia znaCZCnik protokółu 
gehewskiego. Malik pbźypflffiflial; ź.e 
w grudniu 1939 r; nawet Nien^y hi- 
tlCroWskiC odpbWiedziały posytyw-

I nie na pytanie t2ądu W. Brytanii W 
I sprawie przestrzegania warunków 
ptotokółii genewskiego. Malik OśWiad 
czyi, że dążenie St. Zjedn. do pom
niejszenia ZHaCZeHia prolokdlil ge
newskiego jfest śmieśżhe i stahowi 
demagogiczną próbę Usprawiedliwię 
nia niechęci tiSA do ratyfikowania 
ptbtokóhi i próbę przeszkodzenia raty
fikacji tego protokółu przez inne 
kraje.

Malik podkreślił, że śtanOWiSko 
USA jest sprzeczne z prawem mię
dzynarodowym i interesami ludzko
ści. Wskazując, że protokół posiada 
i będzie posiada! znaczenie między
narodowe, Malik stwierdził, iż rząd 
St. Zjedn. nie Wypowiedział się zu
pełnie przeciwko stosowaniu broni 
bakteriologicznej. St. Zjedn. odmó
wiły potępienia tej zbrodniczej me
tody prowadzenia Wojny i rząd USA 
nie żiożyi. żadnego oświadczenia, któ
re by stwierdzało, iż nie Zamierza on 
stosować broni bakteriologicznej.

Przedstawiciel radziecki podkre
ślił, że Trtimah, AChCSOń, Cżidhkbwię 
Kongresu tłSA i WszysCy pretenden
ci do stanowiska prezydenta St; Żjed 
rlOczonych milczą na ten temat i nikt 
z nich nie złożył 'oświadczenia, ż.e 
sprzeciwia się Zasadzie prowadzenia 
wojny Bakteriologicznej.

Stwierdzając, że milczenie to jfest 
niezmiernie dziwne, Malik oświad
czył, iż Rada Bezpieczeństwa nie mO 
ŻO pominąć tegO' faktu i powinna

■ wezwać Wszystkie państwa, które 
i jeszcze nie przyłączyły się do proto

kółu genewskiego i nie ratyfikowały 
go, aby UCżyniły to jak najszybciej.

Oświadczył om ze delegacja st. 
Zjedh. żatriiWa atmosferę międzyna
rodową, poddając w wątpliwość tak 
wiśny dokument międzynarodowy) 
jak protokół genewski. Jest to godńe 
potępienia. Malik zwrócił uwagę na 
takt, że francuska i inne delegacje 
deklarowały swe poparcie dla prótó 
kołu genewskiego i -stwierdził, że 
nawet sojusznicy USA z paktu atlan
tyckiego odmawiają naśladowania w 
tej sprawie Bt. Zjedn, Malik podkre
ślił, że większość członków Rady Bez 
pieezeństwa potwierdziła swe zobo
wiązania, wynikające z protokółu 
genewskiego."

Amerykańskie kola rządzące, pro- 
WSdżąc pólitykę prżygbtńWań Wo- 
jennych, nie tylko usiłują pogwał
cić protokół genewski, lecz wpłynąć 
na inne kraje ,aby nie Wykonywały 
warunków tego protokółu; St. Zjedn. 
nie c-hcg być żWiążade póróżumię- 
niem, które mogłoby przeszkodzić 
ich polityce agresji, ich polityce dą
żenia d-0 opanowania świata. St. 
Żjedn. — powiedział Malik — uwa
żają nawet Kartę ONZ z® przeszko
dę, ża dokument „przestarzały" i 
nie dość skuteczny. Oświadczając, że 
USA dążą do wprowadzenia „prawa 
dżungli'* W StOsUhkaeh międźyhai-6- 
dbwych, Malik stwierdził, żę nardfly 
świata me pójdą po tej drodze. Przy 
toezył oh konkretne >fekly; świadczą
ce, że sprzeciw tłSA w sprawie raty
fikowania protokółu genewskiego 
pochodzi od koncernów chemicznych; 
od „handlarzy śmierci11) którzy boga
cą się na produkcji środków maso
wej zagłady iddżkeśei; Malik Wyja
śnił, ż.e zaaprobowanie prZCZ Radę 
Bezpieczeństwa rezolucji radzieckiej 
nie przeszkadza bynajmniej w przy 
gotówahiii powszechnego Układu W 
sprawie Zakazu brOhi ffinsoWej żagla 
dy, lecz przyczyni się do zawarcia 
takiego rtkiadti; Przyłączenie się dt> 
Protokółu genewskiego i ratyfikowa
nie go przez państwa; które, jeszcze 
tego nie Uczyniły; byłoby ważhym 
krokiem na drodze do pokoju; Na za
kończenie Malik WCZWal Radę Bez
pieczeństwa; ąby zaaprobowała tezo 
lueję radziecką jako Wstępny krok 
do Opracowania bardziej uniwersal
nego porozumienia, zakazującego pro 
dukcji wszystkich rodzajów 'broni ma 
sewej zagłady ludzi.

W dniu 2;> hm. 11 powiatów wykona
ło i pfzćkfoCżylo dżiCiine ilosiawi' nile 
km Śą to powiaty: BytlgOSzęz, Wiocifi- 
wCk, WąliłżCżlió, i.ipńfci; Grtidżifjiiż; 
Brodnica, Mogilno, Chehlińti, Chojnice, 
1'iichoia i Bęjiói.hb;

Ógiiiha klasyfikacja powiatów W ileż 
bie dostawców oraż ilości tloslarcżaiic 
go mleka w ttaiu 29 lim. przedstawia 
się tiaslępującoi

PARYŻ (PAP). — W 2-wiązku z 
12 rocznicą bitwy, stoczonej W miej
scowości Dieuzg przez oddziały polskie 
we Francji prżCCiWko najeźdźcom hi 
tlerowsliim, prof. Joliot-durie, jako 
przewodniczący Towarzystwa Przy
jaźni Frahćusko-Polskiej Ogłosił na
stępującą odezwę:

„Bohaterowie polscy; którzy pole
gli w Dieuze -nakładają ha nas świę
ty obowiązek postępowania w ten 
sposób, aby Polska uwoibioha wresz 
cie Od sWych odwiecznych wyzyski
waczy i będąca państWSm wolhym i 
niezależnym mogła' dalej żyć W po
koju i żapeWhiać szczęście w-śzystki-m 
swym ludziom pracy. Nakładają oni 
na nas obowiązek postępowania w 
ten sposób, aby Francja odzyskała 
niezależność i aby, dzięki pokojowi 
jej ludzie praey mogli żyć w dobro
bycie i szćźęSeiU;

Bohaterowie polscy, którzy pole
gli W bieuze nakazują hełm, hbyśmy 
-bie dfirZyii zaufaniem awanturni
ków, którzy zawsze wyzyskiwali na
ród polski, któfży zaprzedali się wma 
com dolara i którzy nie zawahaliby 
się zgotować swemu krajowi losu K-o 
fei byle odzyskać swe majątki ob- 
szarhieze, śwb fąbryki, kopUlhife i 
utraćohe przywileje.

iffiigfąflei poiśCy we Francji nie 
mogą dawać posłuchu tym zbrodnia
rzom, nie powinni darzyć zaufaniem 
tych zbankrutowanych bbszarhikóW; 
którży Wyzyskiwali Polskę beż lito-

Na Krajowej Naradzie Młodych PfżodowilikOW — Budowniczych Pol- . 
stel imdowcj ijcźemawiata pfźewhdhicźącg bawiącej w Ptiisce delegacji 
młodzieży radzieckiej) sckcetarz MC komsotnoiti £maida Fiodot-owa) 
Przekazała ona zeliraiiym hajserueezhiejsiże pozdrowienia i życzenia 
W imieniu młodzieży kraju Ilad, W imieniu wielomilionowego kmnso- 
mołu;
„Towarzysze! W Czasie pobytu w 

waszym kraju mieliśmy możność 
spotkać się z wieloma tysiącami wa
szej Wspaniałej mlódżieży;

Trudno jest przekazać to uczucie 
wzrUsZCHia. które ńas — przedsta- 
wicięli młodzieży cadzieckiej; przed 
stąwieieii Leninowsko-Stólitiowskię- 
go KomsomołU — OgUrnęłO; gdy mó
wiliśmy z tą młodzieżą, gdy odpowla 
daliśmy na jej liczne pytania, świad 
czące o dużym jej zainteresowaniu 
dla kraju Radzieckiego; dla życia i 
działalności KomsomołU.

Widzieliśmy W hUCie im. Dzierżyń
skiego hutników; któl-ży Walczą o 
szybkościowe wytopy. Z okazji przy
jęcia ich towarzysza dd szeregów PUr 
tii brygadą tiilotlżiCżóWa w iyiflŻC 
dniu pobiła ogólnopolski rekord szyb 
kbśćiówWgo Wytopii stuli. Nie może 
nie wzrtiśżyć ten wspuhiąły fakt;

Widzieliśmy fobothików, tokarzy, 
frĆźerów, którzy Stostiją metodę szyb 
kdśCioWęgó Skrawania ffiCtali; Widżię 
liśmy młodzież pracującą metodą 
ŻańdafOWej; Widzieliśmy .jeszcze 
wiele ińnyćh ChlUbrtyćh Ćżyrtów hilu 
dzieży, które nas cieszą.

Na twarzach ffllódżięży czytaliśmy 
twóreżę natchnienie. Widzieliśmy; że 
td są nasi Wspaniali prżyjaćieie, ktO 
rży budują pOdśtaWy Socjalizmu W 
swoim kraju, (ókia-ski).

Towarżysz.C! Braća W imię bUdb- 
wahia socjalizmu, prąca dla swej 
Ojczyzny, dla swego naród u czyni z 
niej sprawę honoru, sprawę chwały 
i Boh.atCrśtWa. Ta pta-ća wzbudza 
uczucie dumy ze swej Partii; ze swe
go ukcchahegu fżądti; który Udostęp
nił młodzieży W-sżfelki6 prawd do pfd-

(DokdńćżCiiiC że Str. 1) 

w celu miahóWaniU pi-zeż Radę Bez
pieczeństwa gubernatbra Wolnego O1J 
szaru Trjestu, zlikwidowania reżi
mu okupacyjnego i Wycofania wojsk 
okupacyjnych z terytorium Triestu, 
co stanowiłoby piCCwśży krok we 
wprowadzeniu w życie postanowień 
traktCtu pokojowego z Włochąmi w 
spfaWiC TfiCStU lecz popełniły hó- 
we akty napuszenia wyżej wymienio 
negó traktatu.

Rokowania, które toczyły się w' 
Londynie Od 3 kwietnik do 10 ma,ja 
między rządami Stanów Zjednoczo
nych, Wielkiej Brytanii i Wioch — 
zakończyły się zawarciem potozumie 
nią w sprawie udziału Włeeh w ad
ministrowaniu strefą ;,A“ Wolnego 
Obszaru TriCstU, Jak wynika ż tekstu 
porozumienia stwierdzającego, że 
„dóWódća wojsk Ziednncżonego Rró 
lestWa i Stanów Zjednoczonych ża- 
chOWujC Wszystkie pełhbmdęńić.tWa 
w Sprawie żafżądzahia strefą1*, Cal- 
kówitymi gospodarzami strefy „A“ 
■WOlnego Obszaru Triestu pozostają 
jak dawniej anglo-amerykańskie 
władze okupacyjne; które wykorzy
stują tę strefę W agresywhyćh ce
lach bloku atlantyckiego. Bo zawar 
ciu tego porozumienia, fządy Sta

nów Zjednoczohyeh i Wielkiej Bry
tanii dążą db wzmocnienia reżimu 
okupacji wojskowej ńa Wolnym ob- 

■sżarżę Tateśtu pa nieokreślony 6- 
kres czasu, aby zachować bezprawnie 
utworzoną w Trieście bażę anglo-k- 
merykańską. Porozumienie zawarte 
9 maja thiędży rządami Stanów £jed 
noćżónych, W. Brytanii i Włoch po- 
dyktowahe źOśtało interesami, nie 
mającymi hic wspólnego z zadania
mi popierania pokoju w Europie. Bo 
rozumienie to żmiefża do dalszego 
naruszania postanowień traktatu p6= 
kojówego z Włochami z 10 lutego 1947 
roku W sprawie Wolnego Obszaru 
Triestu i de pezbawiema kidneści 
Triestu możności korzystania ź praw 
demokratycznych i podstaworrych 
swobód, żagwąrańtbwanyeh w trak
tacie hokejowym t. Włochami.

Rząd radziecki uważa za koniecz
ne zwrócić uwagę iządóty Stanów 
zjednoczonych i W, Brytanii na hez= 
pCawńpśĆ podpisanego przez hie S 
maja br. w Lohdydie porozumienia 
i stwierdza, że całkowita odpowie
dzialność za ńowe fakty naruszenia 
zobowiązań, Wynikającyęh z trakta
tu pokojowego Z Wiochami, Spada na 
te rządy.

. Ailiilogiczna lltila skiCfóWaha Zo
stała do rządu Wielkiej Brytanii.

Ż dnia na dżiCń eoraż więćej gro
mad w odpowiedzi na apel gromady 
Siemidnki dla uczczenia 8 rbcznicy 
BkWn podejmuje zobowiązania w 
sprawmym i terminowym prżepro- 
WadżCniu akcji żniwńo -mmłotb- 
Wej.

Małorolni i średniorolni chłopi ż 
gromady Trzetniętówkó; pow, byd
goskiego postanowili:

, i. Przeprowadzić kośbę zbóż w 5 
dniach oraz dokohać zwózki wszyst 
kich zbóż W 4 dhiacll;

«. Dokonać zaraź Rb śpi zecie zbóż 
podotywek i na obszarze Śó ha za
siać poplony.

3. W ramach współzawodnictwa 
indywidualnego systematycznie tę
pić chwasty oraz przeprowadzać lu 
straejfe P01 W walce że stonką zie
mniaczaną.

4. Przedterminowo dostarczyć ze
społowo do GS nadwyżki Zbożd- 
we.

Oczyścić na przestrzeni 2 tyś. 
m. rowy melioracyjne na łąkach 
gromady.

Chłopi gromady TrzemiętóWkd 
wzywają do podejmowania podob
nych zobowiązań WSzyStklfe gromady 
w powicie bydgoskim.

Marian Nowak

(Dokończenie ze str. 1)
Rbńadtó ibBotńicy piaćująCy w kii 

żni, zestawię iii, odiewni; mbdeiafńi 
itp. żbbOWiążali się wykdńać dodatkb 
Wo 25 pługów ciągnikowych, 30 brbrt 
BC, 19 sztuk pigihikdW; 4 tySiąCe le
mieszy, 2.200 sworzni Itików, 500 tu- 
lei koła, tysiąc Odkładhl;

Łąeźha Wartbść tyćh ZObOWiąZań 
wynosi bkoło 330 tys; zł;

* i *
W Bydgoskiej FalifyCe Mebli Ótldz;
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W Czynie Lipcowym młodzież powinna 

jeszcze bardziej rozwijać i rozszerzać 
ruch współzawodnictwa i przodownictwa zlotowego 

Pfiemówietiie przewodniczącego Żarz. GL ZMP tow. W. Matwina
Ńa fcrajswej Naradta Mtajteh. >81-

sm Łitaewei klara adbyla się 25 ta. w Wararawie, wyalńsit praemówie- 
M8 wraweaftiraaęy Sara. &l: zMr Wi. Małwift. Pattaffiawał aa waiki 
aotyctaaśirayth prae 9Wftawawweh <i» śtalu i wskazał aa raitaia, 
jakie należy jcsżtue Wykonać.
Mśwęą ffi; iń; §iwierdźił: yWięk- 

sżOść młodzieży gdrąćO przyjęła apel 
zlotowyj fcżynem odpowiąda na wez 
wańić; Nigay jeśaeje ńig było tekie= 
gó Ożywienia W ffiaśftgli młodzieży, 
jOk óbććhig;

Ponad 'dwa miiipńy młodych patrio 
tśw Bićrżę dbesńig ćżyńfiy udział w 
przygotowaniach dd Zló.tu. W ru
chu tym uczestniczy młodzież fóbót- 
nicza, studencka, śżkblńa i wiejska, 
mieda intćiigęhćja pracująca i żół- 
ńiefże, juńaćy spórłówey, afha
t&rśki6 żćśpdly aftystyćżne i harćć- 
rić;.

W iidsnjmh f§tetyksi€h 1 hułśitjii; w 
Wielu kopalniach i Węzłach kolejo
wych młodzież kroczy W pierwszych 
szeregach bitwy o plan, zyskuje so
bie uznanie i szacunek całej żałOgi.

Ruch źiótbWy ogarnął szćrokle ma 
sy młodzieży wiejskiej. Troszczy ślę 
ona cbraz tb Bardziej o wysokie pló- 
ńy naszego fdlfiićtWŚ; pomaga w ża- 
gospcdarowaniu odłbgÓW; tępi Chwa
sty.

Przygotowania dd ZlotU 1 fUgłi 
przodownictwa W nauce odegrał}’ po
ważną rtilę W szkołach i na .wyż
szych Uczelniach, pomogły podnieść 
póstępy młódźifeży W PpąńÓWańiU wić 
dzy.

Szerokie współzawodnictwo zloto
we UjdWńia najceńniejsze źalćty du
chowe naszej młodzieży, jej wielką 
energię, gorący zapał, beżgrahfcżną 
ofiarność.

Jćśt Wiele wśpąńiały&h faktów 
prawdżiwegb heroizmu, ogromnego 
poświęcenia młodzieży, która składa 
doWbdy Wielkićgd umiłdWkhia Oj
czyzny; .oddania sprawie śóejaliżmu, 
młodzieży, która nie lęka się żadnych 
pfzeszkód, żadnych trudności,

Mówca podkreśla dalej: „Na rówhi 
z uznanymi bohaterami WŚpÓlzaWod 
nictwa wysoko fcehimy osiągnięcia 
tych dzielnyfch młodych robotników, 
którzy choć tylko 0 30 ltib nawet 10 
próć; pi-żekrabżajS; alć pfżękfąćżsją 
swoje normy, leh pbpafćić; ićfi ro
snący Udział ma dećydujące znacze
nie dią dalszego rOzWOjti współza
wodnictwa wśftitl tninfłżieży. Nie ulega 
wątpliwość!; że będą bfii wyłątiiać 
coraz to nowych i noWyeh przodbwni 
kóW, aż bohaterstwo pracy będzie 
Wśród młodżieży w Pbiśćs tak śamó 
masowi i ćdażiefiłić jśik W kfąjti 
budującego się komunizmu, w Związ 
ku Padżićekiffl;

Przodująca, odważnie idąca na
przód młódżież; ^MP-dWfey i nieżór- 
ganizowani nie tylko sami pracują 
i liczą się lepiej; alb śmiało wzywają 
do tego innych, dotąd bieimyfcłi ĆHłóp 
ców i dziewczęta. Śmiało zWąićżgją 
oni ćhUligańóW i warćhółdW, piętnu
ją obiboków; wyśmiewają inażga- 
jóW, utyskiwaczy i mamisynków; 
zdzierają maskę ź WfSga, który pró
buje omamić niektórych chłopców i 
dziewczęta.

Przewodniczący Zarządu Gł. ŻMP 
wskażtije ńaśtępflię ft8 zadaftia. śto- 
jąfcć pfżęfl młódżiężą w kbftćPWyffi 
okresie prżygótbwań dó Żlótu.

Po pifei-Wśze: W całym kraju lud

Przygotowanie izolacji 
do podłoża 

pod fundamenty 

Pałacu Kultury i Nauki 
WARSZAWA (PAP); Pb źabetdnowa 

iiiii podłoża wykopu pod fuhd&ffięfity 
WysokościBWSj części Nałaeii Kuitii- 
ry i Nauki, przystąpiono z kolei do 
Układania lżBlaćji. która ucKreihi 
gmach prżed ńólgbcią. Na ostisźanej 
powierzchni płyty betonoWćj fóźie- 
Wa się rozgrzany lepik i UkladS war- 
stWy iżbiąćyjńe; przygotowana w 
tełi spośób kilkuwarstwowa izóiaćjś 
pdkrywa Się jeszcze dodatkowo cien
ką warstwą specjalnego cementu.

Prżęwidtije §18; żś w ciągu 2 dni iżo 
lacja zostanie w całości Wykóhana.

SŚWntieżeśriie t tymi ptąćaffii fiS 
placU bUdÓWy przepidwadza się sze
reg. ifińych prac; Specjalne brygady 
roB6tników radzieckich kończą Mon
taż dźwigu portalowego i układanie 
Sźyh; po których dźwig ten będzie się 
poruszać.

Boża tym W dalszym Ciągu ha piać 
zwozi się żelazo zbrojeniowe do fUft 
damentów i ustawia się pomocnicze 
p(,mieszfc?.6ńia. W których wykdhywa 
ne będą konstrukcje żelbetowe. 

pfaeująfey podejffluje óBfeCńie zobo- 
WiążśHia dla Ućżćzćtiią święta (jtlfti- 
dżćńia; mł&dźież póWirtńa w Ćżynie 
Łipćbwym jeśżeże Bafdżiej fóżWijść 
i fBżśżbfżdć tmćh WśPdłżaWB^HlgtWa 
i prżódBWihietWk żldtdWegd.

tSżćżegóińife bdpOWi6dżiaiń& śą ż&- 
tlafiia tłćlegalÓW iia Źlót; których ffllfi- 
dżićż oucenie wybietk Ppwmtti phi 
pamiętać p tym, że młbdźieżmczeku- 
jć ód ńićh, By przbdowfili rówńićż 
Bo WybrahiU ifeh, aż dó ilBiii i pó 
ZiBćie;

Nd vif P16hUm.K6ffiitćW Central 
rtegd Pblskięj Zjednoczonej Partii 
ftobotniczej TOwarżysż Bierut pod
kreślił jak ogromne znaczenie ma dla 
riaszęgó kraju, dia budBW.BićtWa pód 
staw stfcjąlizitiU — rozwój gospodar
ki rBlflgj i Umodnienię sPdjfll między 
ffiiaśtęm i Wśią;

^Bliźają się żniwa; dkrSś najgdfęt- 
szćj pracy W róihićtwie. ZMfł-OWey 
i młodzież mogą i powinhi okazać 
wiblką pomoc W przygotowaniach do 
żbioftlW, żwaićżatiili ćiiwasiów i 
śżimtifflkdW; żót^ałiiżowaHiti jioitmcy 
sąsiedzkimi. tworzchlil ociiotnięzydi 
mićjśkich brygad żhiwByćh itd.

Jednym ż głównych haseł Źldtti, 
jest hasiB pi-żyjażBi młodzieży tóbót 
niczej i Chłopskiej. Trzeba szeroko 
rozpowszechniać doświadczenia tej 
prży jaźni;

Największe i dotąd niewykorzysta 
he reżĆi-Wy maffiy wśród młodzieży 
nićhaleźąćej do ŻMP. jest BoWićm 
faktem, żS wśród mlbdzieży Hi6naie- 
żącej do ZMP są tysiące bardzo do- 
bryćłi, nierzadko Wspaniałych ehłbp 
ĆŚW i dżićwćżąt.

1’0 driigię: młodzież nasza w mieś
cie i na wsi pOwihha lepiej zdać so
bie sprawę z tego, O 6b Wależą ffitti- 
dzi przodownicy — budoWhiczówie 
Polski Ludowej, 6ży tylko dlat6fÓ 
pracują Ohi lepiej; żeby pojechać na 
Żiót'? JasHe; żć hie. UeżesthictWO W 
zlocie będzie dla każdege wielkim 
żasżczytem i nieźąpBmfiiaflym pi-żeży 
Ciem: Ale Zlot nie jest przecież ce
lem samyffl W Sfibie. Lhddżi o spra
wę bez porównania większą; Ghodzi ri 
pbkój między narodami; o niepodle
głość naszegb krdjU; O jćgo siłę i roż 
kwit o buddWnietWB śflćjalizmu w 
Polsce. Miodżićż powiną ź taką §amą 
pasją; ż jaką pf86tij§ pfźy Wafsżta- 
taeh; zdzierać maskę kłamstwa z a-

I wojewódzki zjazd kolporterów i listonoszy

Niosą słowo Partii do mas
W tib; niedzielę Odbył się pierwszy 

na terenie naszego wbjćWódżtWa 
zjazd kolporterów i listonoszy wiej- 
Skiph; .Cfclem źjażdd była WytaiaHd 
doświadczeń w pracy kolportażu, by 
móc podnieść ją rid jdk ńajWyżsży po 
ziom.

TbW. Dtidżińśki, dyrektor FPK 
„Ruch" w Bydgoszczy, który Wygłb- 
sił zasadniczy referat, podkreślił w 
nim wielką fdlę gaźćty, jdkb. kolek— 
tywńego prBpdgąhaźiśw, Sgltatora i 
organizatora, WŚkaztijąc na najbar
dziej charakterystyczną cechę prasy 
robotniczej — jej więź z masami, za 
ćieśnidjąćą śię pfźlź cbidż libżriićj- 
sze rźfeśże kbi-bśpbndentów robotni- 
ćźyćłi i cHłdpśkićH.

Rola kolportera zakładbwfegd i do 
ręczybield Wi6jśkięgb; którzy w dużej 
mierze przyczyniają, się do tozpow- 
szecłihiahia ptasy; hife ogranicza Się 
jednak do samego doręczenia gaze
ty; Kolporter powjńifeh również agi
tować; Wykazywać troskę, o Stały 
Wżtpst abonamentu, służyć gźytęifli- 
kowi poradą przy czytaniu prasy par 
tyjn.ej- , . j „ t

Aby sprostać tym zadaniom, wi
nien kolporter dążyć do tworzenia 
szerokiego aktywu, złożonego z agita 
torów i aktywistów związkowych, po 
Winien ptącbWdć W ścisłym pbwiąza- 
fiitt ż pbdstawbWą Orgahizae.ia party.i 
tlą, domagając się od Partii pomocy 
w pi-źeżwytiężaniu truatmśei. ponad
to winien on ściśle współpi-acoWać i 
miejscowym korespondentem fabry
cznym cży chłopskim.

Również w dziedzinie upowszech
niania dobrej książki kolporter mo
że przyczynić się w dużej mierze do 
podniesienia poziomu ideologicznego 
i kiiitmalnego żalogi śWCgo zakładu 
pfacy. , .

W województwie bydgoskim wic
iu jest kóipóftefów, któfżT prżęż su
mienną, ofiarną pracę podnieśli Ćży- 
telnictwb prasy i książki; Należą 
m. in. do nich: toW; Antoni Łukasik; 
— kolporter żakładbwy przy PSS w 
Aleksandrowie Kujawskim, który 
przoduje we współzawodnictwie ż 
innymi kolporterami swego miasta; 
a Stikćesy swe zawdzięcza ścisłej 
współpracy Z sekretarzem podst. org: 
part;, z radą zakładową, kołami ZMP 
1 TFPR, — tOW. ładeuśz Mihłel, kol
porter przy Państwowych Zakładach 
Mięsnych w Brodnifcy, który dzięki 
systematycznej pt-acy, polegającej na 
prowadzeniu indywidualnych roz-j 
mów ż towarzyszami pracy postawił 

merykańśkieh podżegaczy wojen
nych.

Młodzi przodownicy powinni wską 
zywać młodzieży na konsekwentnie 
pokojBWą pblitykę ZSRR — bastióńti 
pokoju, ojczyzną' braterstwa naro
dów, kraju wielkich budowli KbtfiU- 
nizrriu, nadziei całej postępowej iudz 
kbŚei.

Młodzi przódbwnićy powiilni sami 
dobrze żddWac sobie sprawę i powin
ni UmiS6 Wyjaśniać młodzieży jakie 
ogromne są te zdobycze ludu pracu
jącego; które gwarantuje ft&śża kon
stytucja, jakie sź6fbkife prkWa i moż 
iiWóśĆi zapewnia Orla ludowi i mło
dzieży, jaką Wspaniałą drogę prze- 
śżSSł już nasz nai-ód.

Nasz apel zlotowy wzywał rriłd- 
dzióż do umącriiańia i rOzsźCrźańia 
Wielkich zdobyczy ludti pracujące
go.

Chłopcy i dziewczęta odpowiadają 
i na to wezwanie apelu. W zakładach 
pracy cófaż więcej spotykamy ta
kiej młodzieży; która interesuje się 
tlie tylko swoją brygadą w zakła
dzie. ffiterasiite się całym wy- 
dziatem, całą fabryką. Troszczy się 
0 każdy drobiazg, riie znosi marno
trawstwa;

Ćzęścidj niż dotąd całymi grupami 
ptżyćlibtlzi itilhtwętiibWać W sprawić 
Organizacji pracy.

Trzeba, aby nasi młodzi przodow
nicy — biidowriićżdwie Polski L.lito
wej śmielej pbOWadźiii Walkę z biu 
fdkraćją — bfezdUśżhym stOsurikiem 
dó młodzieży i jgj kłopotów, ż klika
mi, kumoterstWami i złodziejami filie 
hia społecznego, aby pomagali orgalii 
żować szeroką skuteczną kbhtfolę 
społeczną. Tdk nas uczy Towarzysz 
Bikrut i Komitet Centralny Partii.

Po Iraeeie: trżeba sprawnie i prawi 
dłOwo przeprowadzić trwające obefe 
rite WynOry delegatów młodzieży na 
Żlot. Z przeprowadzonych dÓtyCneżaS 
żCbrSń wybOfOźyćh Wynika, że Wy
bierani są rzeczywiście przeważnie 
hajlCpsi chłopcy i dziCwCzęta, ŹMP- 
OWcy i niCżOfgahiżbWahi; godni tę
go aby reprezCntOWaC ila MlOfcte edłą 
patciotycżftą młodzież swego teremi, 
jej osiągnięcia, jej najlepsze myśli, 
ućżtićia i Zamierzenia. Wybory odby 
wają się demokrałycźhie przy peł
nej sWObodźie odrzucania prżfez młO 
dzież nieodpowiednich kandydatów i 
wysunięcia Ha ich miejsce Hdwyeh**.

Mówca dSkdztije ddlCj braki nie
których żebrań wybofbzych, bd czym 
reasumując stwierdza: ,;Młodźifeź 
Chce, aby ją reprezentowali napraw-

Widok sali 0‘Jrttd.
Foto /feazeta'* — Staniszewski

czytelnictwo prasy partyjnej W 
swoim zakładzie na Wysokim pozio
mie, — tów; Józef Łótowski, główny 
kolporter przy PSS w Bydgoszczy; 
dobry organizatór, który przy potrio- 
cy kolporterów pomocniczych, dzięki 
planowej pracy podniósł ilość prenu
meratorów w swoim zakładzie pracy 
o przeszło 50Ó proc. W Ciągu roku.

Nie Wszędzie jednak kolporterzy 
prasy hałęźyeie wywiązują się ze 
swych zadań. Wśród załogi MHD w 
BydgOśżćży iiasycełiie ptaśą iiić prze
kracza 20 proc.; W FąferyCe „Jutrzen
ka** W Bydgoszczy i na PKP W Choj
nicach' prehumefuje pisma tylko 30 
pi-oe. ząibgi.

Dpfiio.slą rolę ma dó spełnienia 
również listonosz wiejski. Poprzeź dó 
brze pojętą agitację, rozpowszechnia 
jąc na wsi czasopisma partyjne i rol
niczo - fachowe md Oh WpłyW fik 
uświadamianie chłopstwa pracujące
go i rhobiliżbwatiie do włączenia Się 
do socjalistycznego budownictwa.

Z listonoszy wiejskich na szczegół 
PC UznOHie zasługują: Józef Dałak Z 
Urzędu pocżtew^gb BtfżelcWo (pow. 
Bydgoszcz), który W rria.hi wykóilał 
plan w prenumeracie zleconej w 133 
proc., a plan sprzedaży książek w 190 
prbc;; Bronisław DąbrOwSki, zatrud
niony W Urzędzie Pocztowym Uni- 
ślaw (pOW; BhCłmhoj; który wykonał 
swój pisn kolportażu W 186 pfóe. i 
inni.

dę najlepsi; tt> jest lasy, którzy nie 
tylko najlepiej. pracują; ale którzy 
rzeczywiście mogą służyć za wzór bo 
są odważni, uczciwi, skromni i chęt 
riie pomagają inńyfń, ich słowa nie 
rozchodzą Się z Czynami, ich życie 
óśOPiśte jeśt bez żaPźUiU;

Kończąc, przewodniczący Zarządu 
Gtównego ŻMP — Matwifi fiiŚWi:

„Chcemy. aby wówczas gdy w War 
szaWie źbierZe się ria Zlocie 266 ty
sięcy, w całym kraju kilka razy tyld 
clilopców i dziewcząt witało Zlot i 
ósmą rOcźtiićę Odrodzenia. CticOmy; 
aby nie tylko w Warszawie, ale i w 
terenie OćeriiOńo dobrą pracę ńaśzćj 
młodzieży, chcemy, aby nie tylko w 
Stóiicy, ale w całym kraju było wć- 
sołb i radośnie W te diii;

Niech młodzież jednego miasta pod 
pisuje umOwy o współzawodnictwie 
Z młodzieżą ihriegó miasta. Nięćfi 
współzawodniczą powiaty, fabryki, 
gmin.y, grOihady, PÓR-y, PdM-y W 
przygotowaniu dni zlotowych W ca
łym kraju, niech współza-wodnieżą u 
kogo będzie piękniej, gwarniej, weśe 
lej; bardzo dobrze, że ostatnio więcej 
jest wśród młodzieży śpićwu i tańca, 
majówek, wyciefezek i sportu.

Uważamy ża istotną zdobycz; że w 
toku przygotowań do Zlotu powsta 
ły w kraju setki nowych amatorskich 
zespołów artystycznych, że ożywia
ją Się często dotąd puste świetlice.

Ale to nie Wystarczy, potrzebne są 
tysiące nowych zespołów, grup recy
tatorskich i kotek artystycznych.

Trzeba szerzej organizować maso
we imprezy sportowe, wieloboje, żda- 
wariie ńdrfii rid ŚŃÓ.

Niech młodzi przodownicy wodza 
rej wśród młodzieży w pracy i w za 
bdwie, W świ&tiicy i na Boisku;

Nasza młodzież nie rtia powodów 
d<3 stoUtku; Ma Wielkie osiągnięcia i 
piękną przyszłość, chce się radować 
i weselić. Nasze siły rosną. Niech się 
zżymają imperialiści i ich uniżdhg siu 
gi. Nikt ńte zwycięży riaróBóW, któ
re walczą o pokój; jorąterslwo i po
stęp, o s6€j8iizifi; Służymy wielkiej 
i słusznej sprawie, służymy Polsefe, 
słtiźymy Partii, która prowadzi kraj 
po trudnej; ale piękilfej i jedynie śłu- 
sznej drodze. Trudności i przeszkódy 
są pb to; aby je łamać i usuwać. Młó
dź! patfibći Pólski LudOwÓj i dżiś 
i jiitró zrobią Wśzyśtkb fcżegb Wyffia- 
go od iiićh Ójczyzfta. Tak rhlodźi 
przodownicy — ńtidowhićzoWie Za-

W dyskusji, jaka wywiązała się po 
referacie, zabierali głos licznie kolpor 
terzy i listonosze wiejscy. Dzielili się 
oni z zebranymi swoimi osiągnięcia
mi, mówili o trudnościach, ha jakie 
napotykają. Jak wynika z tych wypo 
wdbdzi; dóbrżę prbwadźbriy kolportaż 
istfiigjś w tyeh zakładach prasy; idzie 
kolporter praCę swoją opiera o pod
stawową organizację partyjną i orga
nizacje masowe oraz posługuje się 
kolporterami pomocniczymi w , ten 
sposób, by na jednego przypadało nie 
więcej jak trzydziestu pracowników. 
Mówili o tym: Maria Hoffman z Na
kla. Boman Buczkowski z Mićjskich 
ŹakładóW Mlbcźai-skieh W IfloWrObła 
Witt, któty weżwał wszystkich przo
dujących kolporterów do współza
wodnictwa, Jan Kloska, kolporter 
Brez. PRN w Wyrzysku, Antoni Łu
kasik, kólpórter PSS ź Aleksandrowa 
Kujawskiego, który wezwał do współ 
żawodtiiclwa W kblportażu towarzy
szy ż BSŚ W ćałyin W0jewÓdżtwi6.

Dyr. R’sW „Pfasa“ tow. ftąWśki 
zaznaczył; że kolporterzy powinni dą 
żyć do upotvśżechriienia cźyteihifctWa 
przez pfżepojenie pracy kolporter- 
skiej, treścią poliłyezhą. MóWci pod
kreślił fakt; że zarówno kolporterzy 
jak i listonosze Wiejscy włączyli się 
ao Czynu Lipcowego odnośnie pfópa- 
gnridy prasy partyjnej i Zawiadomił 
zeliraiiyćii, ż<> ORZZ żalefcila, radOtn 
zakładowym współpracę z kolportera

DBAĆ O POTRZEBY CHŁOPOW
JUż w ubiegłym roku interwenio

wałem w sprawie braku noży dó koń 
nych opielaczy, w miejscowej Gffiili- 
nćj SpÓlflźieini w ŁUBiańce;

FŻGŚ Thfdń w ódpówiedzi na
desłał protokół z którego wynikało, 
żfe ffiifflIB żiBżBfiysh ż|ffl6wigfi ńdiy 
ńi8 Btrźyffi&ł; Ćdłą odpBWiedzialhdść 
zfżUCil ria &S LUBiankS; a hic nie li- 
czynił By hoże zatóóWibńe dBśtafezye 
do GS.

My żs swej strdHy zwracaliśmy 
się do Cukrowhi Unisław, by wysta
rała się dla ń8§ 6 flbżS ópiSldćźBWĆ; 
Cukrownia powiadomiła nas, że Fa
bryka „Unia" W GfUdźiądzU gotowa 
jest je produkować, jednak z braku 
zamówień SBży ópieiaćżBWyćh nie 
Wytwarza.

Zimą br. sołtys gromady Bierzgto 
wo złożył w GS W ŁliBiaiiće żapó; 
trzebowanie gromady na noże opie- 
laćżdWe 1 ifińe narzędzia fólnibże;

Jak dotychczas GS w f.tiiiiance 
hi§ fflą ha śkładzić zafrióićióńysh h6- 
ży afii też ihnyfch części; Od trzech 
lat GS Łubianka nie dostarcza rolni
kom noży opiełaczowych mimo, że 
hp. POM mają je w wystarczającej ilo 
ści PZGS uważa za stosowne tylko fa
brykować protokóły w odpowiedzi na 
rtasże zarzuty;

Z powodu braku noży niektórzy 
rolnicy me mogąc używać opieiaćzy 
óbfaBiają buraki ręcznie 68 ÓćźyWi- 
ścić pÓWOduje Wiele trudności.

PfOsżę Cię Kochana Redakcjo o 
interwencję.

Sądzimy, że CRS w SydgOśźcźy 
zainteresuje się tą sprawą.

MiefczyslaW NaiaskdWski

zobowiązanie wyRońAli
Dla uczczenia Zlotu Młodych Przo 

downików — Budowniczych Polski 
Ludowej młodzież SżkOły TećhńikUm 
Finansowego ż Tóruńia prżeprąeówa 
ia 792 godziny w gospodarstwie PGR 
Bdćlćń przy Wybi&rahiU ziemniaków 
oraz ptzy wyładowaniu wagonów żć 
śźtUĆżnyffi haWóżOm wyrabiając 
i3i,3 piocent normy.

K. Rahdśźfewśkł

ZASYPALI ROW ODWADNIAJĄCY
Nfdtka Była fadOść ffii§śźkafic8W 

Ul. Bielickiej w Bydgószćży, gdy

mi, cfelSifi jćsżczś wl^kśżego popula
ryzowania czytelnictwa prasy partyj 
nej. Na zakończenie tów. Rawski rzu 
cił apel; by kolporterzy i listonosze 
wiejscy jak najliczniej zasilali szere
gi kóreśpotldeHtbw „Ciazćty", przy
czyniając się W ten sposób do jesz
cze ściślejszego powiążahia „Gazety" 
ż ffl3śąfiii praSUJttoyifii.

W toku dalszej dyskusji zabiera
li głbś liśtoijosże wiejscy. Jak wyni
ka ż Wypdwiedźi dyr. Ókręgdwej Dy
rekcji Poczt i Telegrafów — Zaremb 
śkiggd, liśtdHÓśze wiejscy krb}8W6dż- 
twą bydgoskiego Wykdriali Swój plan 
w 181 proc., prźęż CÓ źajęli pierwsze 
mićjsce w skali kra.jdwej. Na wyni
ki te wpłynęło duże uświadomienie 
pólityćźhe jistbriOśźyj pogłębiane na 
kUrśaćh; draż ścisła Współpraca z Pi- 
gahizacją partyjną;

Ż listonoszy, Zabierających głos. 
ĆzesłaW Każiński, zpbówiązał Śię z 
bkażji zjażdU do ZdbbybiS 16 nowych 
pren iiinera torów „Gazety Potńórskiej" 
i 5 prenumeratorów „Poradnika Rolni
ka".

Wojciech Soitota, iisićitiośż z Rojewa, 
zk-róei! iiWagę ha trininriści, ria jaldć 
tiapólyka żć stroiły kuiąków w rbżjto- 
wszećliriianiU prasy. Aiiihó tó po
chwalić śię rńóże poważnymi osiąg
nięciami: w jego Obwodzie ńlfefelókźy 
ćłiłbpi abónują po dwife i trzy ghzć- 
ty.

Spośród koipóftęrów młodziężp- 
wych głos zabrał Antoni Kulczyński 
z Torunia. (JpoWiedżlai ori żebranym 
o d&brze żói-gańiżóWahej pracy kol- 
pOrtSi-bW Technikum Budowlanego 
w Toruniu. Polega ona na Wyznaczę 
fiiti W kdźdęj klaśie jddnego kolpórt§ 
ra, na częstych dyskusjach na temat 
nowej książki oraz na zaprowadzeniu 
5-minutówek przed lekcjami, na któ
rych omawia się ciekawsze artykuły 
ż gazety lub fragmenty z książek. 
Szkoła ta posiada również dobrze pra 
eUjący kltib korespondehtów kWso- 
wych;

Anria Lewandowska z PSS z Td- 
rtoia Zwróciła uwagę HŚ to; żę sto- 
suhkowd mało kobiet zajmuję się kol 
portażem i rzuciła wezwanie O licz
niejszy udział kobiet w kolportażu. 
Anna LeWahdóWska, którń Otrzyma
ła już raz nagrodę za wydatną pracę, 
zobowiązała się do Systematycznego 
podnoszenia liczby prenumeratorów 
w miesiącach łetnich.

BodśUrńowanią dyskusji dokonał 
przedstawiciel KW PŹBr tow. Żdżi-

wreszcie doczekali się oczyszczenia! 
rowu odwadniającego oraz rowu od
prowadzającego wodę z terenów mię* 
dzy iii; Biblicką; a fetapną. Kierow
nictwo szkoły przy ul. Leszczyńskie
go dóSżló ćió Wiiióśkii, że rów jest nie- 
pótfżgbńy i żąśypafio g0; Óbechię po 
łowa iilićy żalśną jćst Wbdą, a ludzka 
by Uńikffąć kąpidli zmuszeni śą śka* 
kdć po kładkach.

ZWtefżćhnie Wiadże śżkólńe Wińfly 
zwrócić Uwagę kierdWSiEiwdi sźkóly 
na ńifeWłaśćiWdść takiego postępowa
nia.

Henryk Rkldówskl

Nifc POfiŁAfczOŃY TŁLEFOff
Pół fóku terńu Gmlńńa KÓffiiśjft 

Zdrowia Pracy i Pomocy SpołecźnŚ] 
we WFdckaĆB |3ów. Brodnica zwróci
ła śię z prośbą dó Obwódówegó Urżę 
dii PecztoWegÓ W Brodńicy o założe
nie aparatu telefonicznego w leśni
czówce Józtat; ódS&ldHej ód Ośróćt* 
ka Gminnego o 7 km. Cóż z tego, kie
dy ińteiWencie ńie odnoszą skutku. 
Telefonu dotychczas nie założono, 
cłidćiaż potfżdbny jeśt tylko aparat 
B6 linię tęiefóńiczną z leśniczówki db 
Wfbćdk przeprówadzónó jtiż kilka 
lat temu.

B. Dąbrbwskl

MAGAZYN W ŚWIETLICY
Jeszcze W kwietniu 1949 r. zosta

ła dtwąffa świetlieś ZŻU Kórftató- 
wó poW; Chełmno. Z świetlicy tej 
korzysta młodzież rodzin kolejarzy 
oraz miejscowych chłopów i sportow 
cy zrzeszeni w Ludowym Zespole 
Sportowym. Niestety miejscowy za
wiadowca Odcinka Drogowego ó&< 
Gdżdżialski przeszkadza w organizo
waniu życia kulturalno - ośWiatoWe- 
go.

Świetlicę chce przerobie na ma
gazyn, ponieważ twierdzi, że brak mii 
odpowiednich pomieszczeń, gdy tym 
czasem użytkuje lokale służbowe na
dające się ria magazyny, dla śwych 
prywatnych CelóW.

Młodzież posiada kółko amator
skie. wśżechńicę radiową i sekcję te
nisa stołowego, tak, że zabranie śwież 
licy grozi przerwaniem pracy kultu- 
falńo oświatowój.

R. Grabowski

sław Kanarek, który podkreślił, że 
masy pfąfctijące, realizujące zadania, 
jakie stawia im Partia, mUszą je dó- 
kładńie żhać. Jćdhyfri z cżyririików, 
który zapoznaje ję z tymi zadaniami, 
jest prasa. Wynika stąd wielkie zna 
czenie kolportera, który ułatwia pra
sie docieranie do najszerszych mas, 
mimo trudności ze stróny wrogów 
Wewiiętrżnych, ktilaków, spekulan-, 
tów,

Tow. Kanarek zwrócił również u- 
Wagę ńa znaczenie krytyki prasowej. 
Zadaniem kolportera i listonosza jest 
pouczanie czytelnika o skuteczności 
rej ktyteki, żachęcafiie do korzyśtgfiia 
z prawa krytyki na łamach prasy.

W uchwalonej pod koniec narady 
rezolucji, zebrani potępili agfesyw/ńg 
politykę państw imperialistycznych, 
zawarcie „układu ogólnego" i bez-

llweA> ^taski^wici, najmłodśzt; kol- 
porter birif/Hittje tc> nagrodę aibumowB 
wydanie Pana Tadeusid.

Marek pracuje w Tartaku w Brodni
cy, jdSt nakładowego
kola ZMP i na bardńo dobrą pracę zd- 
wódową i społeczną został wgbrańg 
przez iwbich kćilegdw jako ich ripre- 
zerita^t nh Ziół.

ifjtó ,,GażetaJ* — Śiafiiśżiwśfej

prawne aresztowania Duclos, Stila 1 
innych bojowników o pokój.

Na zakończenie części oficjalnej 
nastąpiło wręczenie cennych nagród 
najbardziej wyróżniającym się kol
porterom ł listbńOSsotó.

Zjazd spełnił swoje zadanie. Uczest 
nicy ńfefady pbprżeż Wymiśhę do
świadczeń i osiągnięć, w dziedzinie 
kolportażu, mieli możność dokładne
go prźęańaliżowania swojej pracy. 
Zjazd zmobilizował ich do wytężenia 
wysiłków w kierunku polepszenia 
metod pracy i osiągania jeszcze lep
szych wyników. I. K.



Zebrcmia komitetów blokowych

Zebranie Komftetn 
Obrońców Pokoju

Dnia 27 bm. o godzinie 18 w szkole 
przy ulicy 3 Września odbędzie się 
zebranie Rejonowego Komitetu O- 
brońców Pokoju Rej. 15.
—-— - ..

Dni Morza
......... . ...............................''___________ _ . .ii

Jutro „wianki pokoju^
Polsce", chórów „Hasło" 1 Techni
kum Budowlanego, zespołu gimnasty
ki rytmicznej ZS Włókniarz oraz 
zespołu mandolinistów Zw. Zaw. Ko 
lejarzy.

O zmroku spłyną Brdą pięknie ilu 
minowane i udekorowane łodzie, ka
jaki i tratwy w blasku sztucznych 
ogni i barwnych rakiet.

Uroczystości zakończenia roku szkolnego 
w szkołach bydgoskich

Szukamy I zwalczamy
STONKĘ 
ZIEMNIACZANĄ

Zarząd Wojewódzki
Ligi Przyjaciół Żołnierza w Bydgoszczy
wzywa do współzawodnictwa ZW LPŻ w Poznaniu

Aktyw i pracownicy Ligi Przyja
ciół Żołnierza, dla uczczenia VIII 
rocznicy PKWN i Zlotu Młodych 
Przodowników — Budowniczych Pol
ski Ludowej podejmują m. in. na
stępujące zobowiązania:

Umocnić szeregi organizacji przez 
zorganizowanie w każdym powiecie 
4 nowych kół w PGR i wsiach pro
dukcyjnych ponad zaplanowaną ilość 
w czerwcu i lipcu;

w czerwcu i lipcu wygłosić w kaź 
dym powiecie trzy do pięć odczytów 
dla ludności o celach i zadaniach 
LPŻ;

wykonać sposobem gospodarczym 
kanał dla przeprowadzenia remontu 
samochodów, co da w sumie 1800 zł 
oszczędności;

wykonać sposobem gospodarczym 
10 tarcz strzeleckich, co da w sumie 
300 zł oszczędności;

wykonać sposobem gospodarczym 
remont biur Zarządu Powiatowego 
LPŻ Włocławek oszczędzając 380 zł;

przepracować 12 roboczo-dni przy 
budowie boiska sportowego, co stano 
wi wartość 300 zł;

zorganizować dwa kluby LPŻ w 
Swieciu i Rypinie oraz jedną sekcję 
łączności;

zbudować sposobem gospodarczym

Pracownicy CBR 
włączają się w nurt 

zobowiązań lipcowych
(B) Pracownicy Centralnego Biura 

Rozrachunkowego P. i T. w Bydgosz
czy, chcąc również godnie uczcić zbli 
żającą się ósmą rocznicę PKWN, po
wzięli na naradzie wytwórczej cenne 
zobowiązania. Przede wszystkim posta
nowili oni zlikwidować „wąskie gar
dło" w sekcji wpłat, która posiada 27- 
dniowe zaległości. Zobowiązanie to 
przyniesie 10.817 zł. oszczędności.

ZK.

Co? - Gdzie? - Kiedy?
KINA

POMORZANIN - „Wesoła 
trójka*’ (16, 18 1 20).

WOLNOŚĆ — Z powodu re 
m-ontu nieczynne

POLONIA •— „W naszej wsi" 
17 i 19,15).

ORZEŁ — ,,Na granicy” — 
(godz. 17 f 19).

GRYF — „Skarb” (17 1 19).
BAŁTYK — „Ślub z prze

szkodami” (godz. 17 1 19).
MIR — „Za cenę życia'*, (go 

dżina 19).
ROZMAITOŚCI — Radziecki 

Azerbejdżan -— PKF nr 26/52. 
OGRODOWE BAGATELA — 

„Ma ar et* • — (o zmroku).

czerwca br. godz. 8 rano dyżur 
nocny ćla rejonu śródmieście 
i Bielawy pełnić będzie:

Apteka Społeczna nr 101 ul. 
Armii Czerwonej nr 14 telefon 
16-51. Dla rejonu Wilczak, O- 
kole. Czyżkówko oraz pozosta
łych przedmieść stały dyżur 
nocny pełnić będzie:

Apteka Społeczna nr 12 ul. 
Grunwaldzka nr 37 teł. 34-31 — 
Zaznacza się, że dyżur nocny 
trwa od godz. 22 do 3 rano. Dy 
żur niedzielny pełnić będą:

Apteka Społeczna rrr 17 ul. 
Śniadeckich 51 lei. 22-42 oC1 go 
dżiny 10 do 17 i

Apteka Społeczna nr 101 ul. 
Armii Czerwonej nr 14 telefon 
16-51 od godz. 8 do godz. 22.

JTe sporhi

Kolejarze gdańscy na ringu w Bydgoszczy

Nowe koło sportowe
(B) Przy Woj. Zarządzie BPP pow

stało koło sportowe Budowlanych. 
Koło liczy obecnie 63 członków, któ
rzy zrzeszeni są w sekcji: wodno-tu 
rystycznej, tenisa stołowego i gier 
sportowych. Przewodniczącym rady 
koła jest tow. Edward Nowak, a se
kretarzem Gabriel Zagrabski.

Członkowie koła podjęli zobowią
zania na część Zlotu Młodych Przo
downików — Budowniczych Polski 
Ludowej. Postanowili oni do końca 
czerwca wykonać boisko do siatkówki, 
zakończyć prace przy 10 kajakach 
i zdobywać normy na odznakę SPO.

Uwaga pływacy
Spójni i Kolejarza

W związku z zawodami pływackimi 
młodzików zbiórka na pływalni przy 
ul. Żeglarskiej dzisiaj o godz. 17,30 
celem omówienia wspólnego wyjazdu. 
Przybycie wszystkich zawoiiników 
Obowiązkowe.

(B) W sobotę na ringu ustawionym 
na. kortach Gwardii odbędzie się in
teresujący mecz bokserski między Ko 
lejarzem z Gdańska i miejscowym 
OWKS.

W obu zespołach wystąpi kilku zna 
nych zawodników, którzy pokażą nie 
wątpliwie boks w dobrym wydaniu. 
Na ringu ujrzymy m. in. Kleina, 
Klinkosza, Piwońskiego, Kawczyń- 
skiego, Niewczasa, Węgrzyniaka, Cza 
plę i Znanieckiego.

Początek zawodów o godzinie, 18.

jawski). Mecz odbędzie się na stadio
nie Spójni przy ul. Nakielskiej o go
dzinie 18.

MISTRZOSTWA W STRZELANIU
DO RZUTKÓW

W niedzielę dnia 29 bm. o godzinie 10 Ko- 
misja Strzelectwa Myśliwskiego przy Woje
wódzkiej Radzie Łowieckiej organizuje na 
strzelnicy przy leśniczówce Czyżkówko pod 
Bydgoszczą mistrzostwa w strzelaniu do rzut
ków.

W kilku wierszach...

W dniu 25 czerwca odbyły się we 
wszystkich szkołach ogólnokształcą
cych stopnia podstawowego i licealne 
go akademie z okazji zakończenia ro 
ku szkolnego. Podczas uroczystych 
zebrań, w których liczny udział wzię 
li rodzice młodzieży szkolnej, kiero
wnicy szkół podsumowali wyniki, na
uczania i osiągnięcia w pracy spo
łecznej oraz rozdali licznym przodów 
nikom nauki i pracy społecznej cen
ne nagrody.

UWAGA SZACHIŚCI SPÓJNI
Zebranie miesięczne sekcji szachowej od

będzie się w dniu 27 bm. o godz. 19 w świet 
licy sekcji przy Al. 1 Maja nr 9. — Obec
ność wszystkich członków obowiązkowa.

„GAZETA POMORSKA*'
Organ Komitetu Wojewódzkiego Polskiej 

Zjednoczonej Partii Robotniczej
Redaguje Kolegium 

Nakład RSW „Prasa**
REDAKCJA Bydgoszcz, ul. Dworcowa 13. 
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Wpłaty na prenumeratę pocztową przyj
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Tłoczono czcionkami Drukarni 

RSW ,,Prasa“ — Bydgoszcz 
form. 75/115,5. rodzaj druk mat. Klasa VII 

gramatura 50 a

Komunikaty

N® zdjęciach: Uroczystość zakoń
czenia roku szkolnego w Szkole O* 
gólnokształcącej im. L. Waryńskie* 
go’ przy Placu Wolności.

U dołu: Grono najmłodszych uczeni 
nic i uczniów Szkoły TPD stopniał 
podstawowego i licealnego żegna 
swych najstarszych kolegów — absol 
wentów.

Wycieczki dzieci wiejskich 
do miast

Wzorem lat ubiegłych Towarzystw!} 
Przyjaciół Dzieci organizuje w liped 
wycieczki dzieci wiejskich do miast i 
ośrodków przemysłowych.

Wycieczki do miast zapoznają dzia? 
twę wiejską z osiągnięciami Polskf 
Ludowej w walce o pokój i plan 6-letni. 
Ukazują młodzieży dokonywujące sf^ 
w naszej ojczyźnie przemiany gospo. 
darcze, społeczne i kulturalne. Dlategó 
wskazane jest, aby młodzież wiejską 
brała jak najliczniejszy udział w wy» 
cieczkach, organizowanych przez TPD 
i Wydziały Oświaty Prez. PRN.

(JZ)

...nie działa włącznik elektryczny 
przy frezarce nr 95618-8 w oddział^ 
18 Zakładów Naprawczych Taboru Kół 
lejowego?

...w Bydgoskiej Fabryce Narzędzi 
nr 1 nie popularyzuje się osiągnięć 
młodzieżowych brygad produkcyjnych 
— nie ma tablic orientacyjnych, mó. 
wiących o wykonaniu planów prze$ 
ZMP-owców?

...dział resórowni ZNTK oddaje cd 
kilkanaście dni dźwig „Demag" do na 
prawy?

EGZAMIN DO TECHNIKUM PRZEMYSŁU 
ODZIEŻOWEGO

Egzamin wstępny do Technikum Przemysłu 
Odzieżowego w Toruniu odbędzie się dnia 28 
czerwca br. o godz. 8 rano. (905K

SAMOTNY poszukuje pokoju 
bez używalności kuchni. Zgło
szenia: hotel „Orbis" pokój 
116. (239 lg

KUPNO

Spólnota Pracy Oddział Wojewódzki w Byd
goszczy podaje do wiadomości odbiorcom, że w 
związku z remanentem, magazyny hurtowe w 
Bydgoszczy i Toruniu będą nieczynne od dnia 
1. VII. do dnia 3. VII. 52 r.

Dostawy ze spółdzielni przyjmowane będą do 
dnia 28/VI. 52 r. włącznie. (903K

Poszukiwania pracowników ]

PLANISTÓW, REFERENTÓW zaopatrzenia i 
KSIĘGOWYCH zatrudni Powiatowy Związek 
Gminnych Spółdzielni „Samopomoc Chłopska'* 
w Świeciu. Zgłoszenia z życiorysem kierować do 
PZGS Świecie. (907K

BLACHARZY, CIEŚLI i ROBOTNIKÓW za
trudni Miejskie Przedsiębiorstwo Remontowo- 
Budowlane w Bydgoszczy, ul. Gen. Stalina 61 a. 
Zakwaterowanie zapewnione, warunki płacy w/g 
umowy zbiorowej budownictwa. Zgłoszenia w 
Dziale Kadr . (908K

Centrala
Produktów Naftowych

Biuro Wojewódzkie w Bydgoszczy
zawiadamia, że

składy CPN nie będą czynne 
w dniu 31 czerwca br.

z powodu inwentaryzacji kwartalnej.
(904K

SNOPOWIĄZAŁKĘ kupię. Wiś 
niewski, Kles^czyp, poczta O- 
strowite Rypińskie.

NAUKA

TRZYMIESIĘCZNE nowoczesne 
korespondencyjne kursy księ
gowości. Łódź — skrytka 153.
____________________

ZGUBY

ZGUBIONO kartę meldunkową 
nr F XVI/6059 wydaną przęz 
GRN Syipniewo na nazwisko 
Glińska Otalia, Iłowo.

(2155g 
—■—;------------------------- v

ZGUBIONO legitymację szkol
ną Czekalski Piotr, Swiecie.

(2372G

ZGUBIONO legitymację służ
bową wydaną przez Komendą 
Wojewódzką PO ,,SP“ na na
zwisko Targońska Anastazja, 
Bydgoszcz. (2373P

(Htriegamij 
przed realizacją zagubio
nego w dniu 23 czerwca 
1952 r. czeku nr 425200 Se
ria T wystawionego blan
ko przez Gm. Spółdz. ,,Sa
mopomoc Chłopska'' Kikół, 
pow. Lipno. PZGS Lip
no. (906k

Czytajcie
PRASĘ PARTYJNĄ

a oaŁ-

l pieśnią, muzyką i tańcem
jedziemy na Zlot

(B) W dniach 28 i 29 bm. od
będą się w Bydgoszczy wojewódz 
kie eliminacje młodzieżowych ze
społów artystycznych. Zespoły 
młodzieżowe występują pod ha
słem: „Z pieśnią, muzyką i tań
cem jedziemy na Zlot Młodych 
Przodowników — Budowniczych 
Polski Ludowej".

Najlepsze zespoły będą repre
zentowały młodzież naszego wo
jewództwa na Zlocie w Warsza
wie.

(iB) Jutro, w sobotę o godz. 15T3O j 
odbędą się na Brdzie „wianki poko
ju".

Uroczystość rozpocznie transmisja 
radiowa przemówienia gen. Wągrów 
skiego, prezesa Zarządu Głównego Li 
gi Morskiej.

Na Rybim Rynku wystąpią zespoły 
taneczne i chóry. W wykonaniu ze
społu tanecznego Bydgoskich Zakła 
dów Przemysłu Gumowego zobaczy
my kujawiaka, taniec z wiankami i

marynarski. Zespół taneczny Bydgo
skich Zakładów Przemysłu Tłuszczo
wego odtańczy polkę, wiązankę tań 
ców rosyjskich, krzyżaczka i krako
wiaka. Wystąpi również zespół ta
neczny Pomprskich Zakładów Budo 
wy Maszyn.

Ponadto na program złożą się wy
stępy orkiestry i chóru PO „Służba

Foto „Gazeta" — Staniszewski.

5 strzelnic sportowych dla kół Ligi 
Przyjaciół Żołnierza;

zdobyć 100 norm na odznakę strze 
lecką oraz 200 norm na odznakę SPO.

Podejmując te szerokie zobowiąza 
nia mające na celu umasowiehie or
ganizacji, podniesienię na wyższy po 
ziom szkolenia członków i usprawnię 
nie pracy organizacyjnej, Zarząd Wo 
jewódzfci Ligi Przyjaciół Żołnierza 
w Bydgoszczy wzywa do współza
wodnictwa na tym odcinku Zarząd 
Wojewódzki Ligi Przyjaciół Żołnierza 
w Poznaniu.

WYSTAWY
Muzeum im. L. Wyczółkow

skiego — otwarte codziennie od 
godz 9-15, w Śród} i piątki od 
godz. 12 do 19.

TEATR 
ZIEMI POMORSKIEJ

Koncert symfoniczny g. 20.

TEATR MŁODEGO WIDZA
„Gorące serca** wg. Ander

sena — godz, 17.
DY2URY NOCNE

W APTEKACH SPOŁECZNYCH 
M. BYDGOSZCZY

Od soboty, dnia 21 czerwca 
br. godz. 22 eto soboty dnia 28

W dniu dzisiejszym odbędą się dalsze 
zebrania komitetów blokowych. i

Odbędą się one w następujących dziel- 1 
nicach miasta:

Blok nr 220 ul. Brzozowa od nr 37 do •• 
końca i 32 do końca. Zebranie wyborcze s 
odbędzie się przy ul. Brzozowej nr 68 o 
godz. 19. 1

Blok nr 227 cała ul. Traugutta. Zebra- J 
nie wybórieże: przy ul. Traugutta nr 5 r 
(Dom Młodzież^ o godz. 18.

Blok nr 228 ul. Nowodworska od 1 do J 
17 i od nr 2 do nr 14.-Zebranie wyborcze . 
przy ul. Nowodworskiej nr 14 o godz. 18. 1

Blok nr 229 ul. Nowodworska od nr 19 
do 29 i od nr 16 do 30. Zebranie wyborcze 
przy ul. Nowodworskiej 19 o godz. ^9.30 ,

Blok nr 230 ul. Nowodworska od nr 31 
do 41 o od nr 32 do 40. Zebranie wybór- i 
cze przy ul. Nowodworskiej nr 36 o godz. 5
19.30.

Jutro w sobotę dnia 28 bm. odbędą się < 
następujące zebrania wyborcze:

Blok nr 184 ul. Toruńska od nr 107 dó 
113 i od nr 176 do 252 oraz ul. Spokojna
1 Smętna. Zebranie wyborcze przy ul. To-' ; 
ruńskiej nr 250 o godz 18.

Blok nr 193 ul. Mogiły od nr 1 do 18, 
Ogrody i $Vł. Bełzy od nr 1 do 25 i od nr
2 do 30. Zebranie wyborcze przy ul. Wł. 
Bełzy nr 2 (szkoła) o godz. 19.

Blok nr 195 ul. Ku Wiatrakom, Mogiły 
od nr 19 do końca oraz Ruska od nr 1 
do 81 i od nr 2 do 68. Zebranie wyborcze 
przy ul. Ruskiej nr 35 o godz. 18.

Blok nr 196 ul. Ruska od nr 83 i od nr 
70 do końca, Łomżyńska, projektowana uli 
ca od ul. Łomżyńskiej, projektowana ulica 
od ul. Ruskiej, projektowana ulica od ul. 
Wł. Bełzy. Zebranie wyborcze przy ul. 
Ruskiej nr 82 o godz. .18.

Blok nr 19S ul. Cmentarna oraz Glinki 
od nr 1 clo 43 i od nr 2 do 30. Zebranie 
przy ul. Cmentarnej nr 1 o godz. 18.00.

Blok nr 199 ui. Glinki od nr 45 do koń
ca i od nr 32 do końca, ul. Dąbrowa oraz 
projektowana ulica od ul. Glinki. Zebranie 
wyborcze przy ul. Glinki nr 71 o godz.
18.30.

Blok nr 201 ul. Ujejskiego ęd nr 57 do 
końca i od nr 68 do końca. Zebranie przy 
ul. Ujejskiego nr 81 o godz. 18.

Blok nr 202 ul. Chorwacka od nr 15 do 
końca i od nr 10 do końca, ul. Polna od nr
1 do 14 oraz ul. Serbska i Bułgarska. Ze 
branie przy ul. Ujejskiego nr 58 o godz. 19

Blok nr 203 ul. Przyjemna, ul. Słowiań
ska. ul. Chorwacka od nr 1 do 13 i od nr
2 do 8, ul. Polna od 15 do końca oraz ul. 
Sokola od nr 53 do końca i od nr 50 do 
końca. Zebranie przy ul. Polnej nr 14 o 
godz. 17.

Blok nr 204 ul. Sokola od nr 1 do nr 51 
i od nr 2 do 48. Zebranie przy ul. Soko
lej nr 34 o godz. 18.

Blok nr 205 ul. Kujawska od nr 119 do 
końca, i od numeru 136 do końca, 
ulica Wyślicka do ul. Rynarzewskiej 
oraz ul. Łucka, Podleśna, Daleka, Koź- 
miana, Myśliwska, do Rakami. Zebranie 
przy ul. Kujawskiej nr 148 (ogród) o 
godz. 17.

• Blok nr 206 ul. Wyślicka od ul. Ryna
rzewskiej do końca, oraz ul. Ziemska, Ry- 
narzewska, Dr. J. Bizela, Ks. J. Bocheń
skiego, St. Sadowskiego, W. Stefańskiego 
cs(łe i 2 ulice projektowane. Zebranie przy 
ul. Ziemskiej nr 8 o godz. 18.

Blok nr 207 ul. Karpacka od nr 1 do 24, 
ul. Tucholska oraz ul. Południowa nr L 
Zebranie przy ul. Tucholskiej nr 3 o godz. 
19.

Blok nr 208 ul. Karpacka od nr 25 do 
końca. Zebranie przy ul. Karpackiej nr 
54 (świetlica szkolna) o godz. 19,30.

Blok, nr 209 ul. Sieradzka. Zebranie przy 
ul. Sieradzkiej nr 22 o godz. 18.

, Blok nr 210 ul. Ujejskiego od nr 1 do
■ 25 i od nr 2 do 40 oraz ul. Południowa nr

32 i 34. Zebranie przy ul. Ujejskiego nr 12 
o godz. 17,30.

Blok nr 211 ul. Ujejskiego od nr 27 do 
, 55 i od nr 42 do 66. Zebranie przy ul. Kar- 
j packiej nr 54 (świetlica szkoły) o godz. 18.

Blok nr 212 ul. Kujawska od nr 1 do 11 
i od nr 2 do 22 oraz ul. Ustronie i Pochu- 
lanka. Zebranie przy ul. Kujawskiej nr 4 
o godz. 17.

Blok nr 213 ul. .Kujawska od nr 13 do 
29 i od nr 24 do 38. Zebranie przy ul. 
Kujawskiej nr 38 o godz. 19.

Blok nr 214 ul. Kujawska od nr 31 do 
39 i od 40 do 54. Zebranie przy ul. Kujaw
skiej nr 52 o godz. 18.

Blok nr 215 ul Kujawska od nr 41 do 55 
i od nr 56 do 66. Zebranie przy ul. Ku
jawskiej nr 49 o godz. 18.

Blok nr 216 ul. Kujawska od nr 57 do 
73 i od nr 68 do 86. Zebranie przy ul. 
Kujawskiej nr 70 o godz. 19.

Blok ni- 217 ul. Kujawska od nr 75 do 99 
i od nr 88 do 110. Zebranie przy ul. Ku
jawskiej nr 75 o godz. 18.

Blok nr 218 ul. Kujawska od nr 101 do 
117a i od nr 112 do 134. Zebranie przy 
ni. Kujawskiej nr 112 o godz. 18.

Blok nr 219 ul. Brzozowa od nr 1 do 35a 
i od nr 2 do 30. Zebranie przy ul. Brzo
zowej nr 18 o godz. 18.

Blok nr 221 ul. Konopnickiej od nr 1 
do 15 oraz ul. Jesienowa. Zebranie przy 
ul. Konopnickiej nr 7 o godz. 18.

Blok nr 222 ul. Konopnickiej od nr 16 
do końca oraz ul. El. Orzeszkowej. Zebranie 
przy ul. El. Orzeszkowej nr 36 o godz. 
18,30.

Blok nr 223 ul. Chołoniewskiego od nr
I do 10 oraz ul. Sieroca od nr 17 do koń
ca i od nr 22 do końca. Zebranie przy ul, 
Chołoniewskiego, nr 7 o godz. 17.

Blok nr 224 ul. Chołoniewskiego od nr
II do 37 i od nr 12 do 34. Stebranie przy 
ul. Chołoniewskiego nr 22 o godz. 18.

Blok nr 225 ul. Chołoniewskiego od nr 33 
do końca i od nr 36 do końca oraz ul. 
Lwowska. Zebranie przy ul. Chołoniew
skiego nr 36 o godz. 18.

Blok nr 226 ul. Sieroca od nr 1 do 17
1 od nr 2 do 20. Zebranie przy ul. Trau
gutta nr 5 (Dom Dziecka) o godz. 17,30.

Blok nr 233 ul. Ugory od nr 1 do 15 i od
2 do 20. Zebranie przy ul. Ugory nr 10 o godzi 
nie 18.

Blok nr 234 ul. Ugory od nr 17 do 31 i od 
nr 22 do 43. Zebranie przy ul. Ugory nr 34 
o godz. 18.

Blok nr 235 ul. Ugory od nr 33 do końca i od 
nr 50 do końca. Zebranie przy ul. Ugory 
nr 60 o godz. 18.

Blok nr 236 ul. Nowa. Zebranie przy ul. No 
we,j nr 24 o godz. 18.30.

Blok nr 237 ul. Lenartowicza od ar 1 do 15 
i od nr 2 do 10. Zebranie przy ul. Lenartowi
cza nr 9 o godz. 17.

Blok nr 238 ul. Lenartowicza od nr 17 do 45 
i od nr 12 do 36. Zebranie przy ul. Lenarto
wicza nr 20 o god>ź. 18.

Blok nr 239 ul. Lenartowicza od nr 47 do 
końca i od nr 38 do końca. Zebranie przy ul. 
Lenartowicza nr 64 o godz. 18.

Blok nr 241 ul. Konopna od nr 23 do końca 
i od nr 18 do końca oraz ul. Brodzińskiego i 
Bohd. Zalewskiego. Zebranie przy ul. M. For
nalskiej nr 42 (ogródek Jordanowski) o godzi
nie 17.

Blok nr 242 ul. Bielicka od nr 1 do 33 i od 
nr 2 do 28. Zebranie przy ul. M. Fornalskiej 
nr 49 (szkoła.) o godz. 17.

Blok nr 243 ul. Bielicka od nr 35 do końca 
i od. nr 30 do końca oraz ul. Horodelska. Ze
branie przy ul. Bielickiej nr K o godz. 18.

Blok nr 24,4 ul. M. Fornalskiej od nr 1 do 
21. Zebranie wyborcze przy ul. M. Fornalskiej 
nr 13 o godz. 18.

Blok nr 245 ul. M. Fornalskiej nr 23 do 
35 i od nr 22 do 32 oraz ul. Mariacka. Zebra
nie przy ul. M. Fornalskiej nr 40 o godz. 18 
(przedszkole).

Blok nr 246 uł. M. Fornalskiej od nr 37 do 
63 i od nr 34 do 60 oraz ul. Żuławy, od ul. 
M. Fornalskiej do ul. Ks. Skorupki. Żebranie 
przy ul. M. Fornalskiej nr 49 (szkoła) o go
dzinie 16.

Blok nr 247 ul. M. Fornalskiej od nr 65 do 
105 i od nr 62 do 108. Zebranie przy ul. M. 
Fornalskiej nr 49 (szkoła — klasa lila) o. go
dzinie 18.

Blok nr 248 ul. M. Fornalskiej od nr 10/ 
do końca i od nr 110 do końca oraz ul. Cza
ckiego i Halicka. Zebranie przy ul. M. For
nalskiej nr 49 (szkoła — klasa I-Jb) o godzi
nie 18.

Blok nr 249 ul. Ks. Skorupki nr 1 do 29 i od 
nr 2 do 8. Zebranie przy ul. Ks. Skorupk 
nr 2 o godz. 18

Blok nr 250 ul. Ks. Skorupki od nr 31 do 41 
i od nr 10 do 32. Zebranie przy ul. M. For
nalskiej nr 44 (sala gimn.) o godz. 18.

Blok nr 251 ul. Ks. Skorupki od nr 49 do 51 
i od nr 34 do 40 oraz ul. Stroma od nr 25 dc 
końca i od 18 do końca. Zebranie przy ul 
Ks. Skorupki nr 40 o godz. 18.

Blok nr 252 ul. Ks. Skorupki od nr 59 do 99 
i od nT 42 do 72. Zebranie przy ul. Ks. Sko
rupki nr 61 o godz. 17.

Blok nr 254 ul. Inowrocławska i Biedaszko- 
wo całe. Zebranie przy ul. Inowrocławskiej 
nr 17 o godz. 18.

Blok nr 269 ul. Szubińska od nr 59 do koń
ca, ul. Gnieźnieńska od nr 1 do 6, ul. Żwir
ki i Wigury od nr 1 do 10 i ul. Łabiszyńska 
cała. Zebranie przy ul. Szubińskiej nr 73 c 
godz. 19.

Blok nr 270 ul. Orla od nr 2 do 22. Zebranie 
przy ul-. Orlej nr 16 o godz. 17.30.

MIESZKANIA

Znicz olimpijski 
w drodze do Helsinek

ATENY. W uh. środę o godz. 8 rano 
w ruinach świątyni Zeusa na Górze 
Olimp odbyła się tradycyjna uroczy
stość zapalenia znicza olimpijskiego.

Pochodnię przeniosła następnie szta 
feta 342'biegaczy do Aten. Na końco
wym odcinku sztafety płomień olim
pijski przeniesiony będzie przez spor
towców Danii, Szwecji i-Finlandii do 
Helsinek, gdzie 19 lipca br. odbędzie się 
uroczystość otwarcia XV Igrzysk Olim 
pijskich.

Notatnik Gwardzisty
żużlowcy Gwardii rozpoczęli treningi pod* 

kierunkiem jednego z najlepszych żużlowców 
polskich — Olejniczaka. Olejniczak przy
jeżdżać będzie do Bydgoszczy w każdą Śro
dę i poprowadzi treningi naszych czołowych 
reprezentantów. Należy oczekiwać, że byd
goszczanie wiele skorzystają z pobytu Olej
niczaka i poprawią swą lokatę w lidze żużlo
wej, która w tej, chwili nie jest wykładni
kiem ich możliwości.

* * •
W nadchodzącą niedzielę odbędą aię.na kor

tach Gwardii wielkie zawody dzieci, które 
walczyć będą o pierwsze miejsce na rower
kach dwu i trzykołowych, hulajnogach, dre
zynach i samochodzikach. Na zwycięzców o- 
czekuje wiele wartościowych nagród. Zgło
szenia przyjmowane są w sekretariacie klubu 
t>rzy ul. Zamojskiego codziennie od godz. 9 do 
16. Zbiórka zawodników w niedzielę o go
dzinie 14.

♦ ♦ ♦
Siatkarze i koszykarze wyjechali do Ka

towic na mecz© z tamtejszą Gwardią,

Gimnastyka przyrządowa jest jedną z najbardziej popularnych dyscyplin sportowych 
uprawianych przez studentów. Na ostatnich Akademickich Mistrzostwach Polski startowało 
wielu utalentowanych zawodników.

NA ZDJĘCIU: Student AwF Marian Zasada podczas ćwiczenia na drążku. Foto CAF.

Dzisiaj piłkarze drużyny Tb grają 
w meczu o mistrzostwo klasy woje
wódzkiej z Kolejarzem (Solec Ku-

Pływak japoński Hshizume' 
pobił rekord krajowy na 400 
ra st. do w. uzyskując czas 
4:40,2.

Juniorzy czescy poprawili kil 
ka rekordów krajowych. Koc- 
marzewsky w biegu na 800 m
— 1:58,7. (Zbikowski — Polska
— 1:56,2), 1500 m — Heger 
4:06,4 (Zbikowski — 3:58,3). W 
rzucie oszczepem Schwarc 
miał 55,32 m.

* ■ »
W turnieju kadTy tenisi

stów CSR zwyciężył Zabro-d-

!sky, który w finale pokonał 
.Krejcika 7:9, 5:2, 6:1,

* * •
' Pływackie mistrzostwa junio
rów i młodzików okręgu byd
goskiego odbędą się w nie
dzielę .w Inowrocławiu. Będzie 
to generalna próba sił młodych 
pływaków przed ,,W,pławem 
przez Bydgoszcz’*.

* • ♦
| Po XI rundach turnieju sza-: 
• chow eg o w Międzyzdrojach’ 
prowadzi Balanel — 8,5 pkt.1

przed Milevem 7 pkt. i Szabo 
6,5 pkt,

* • *
Reprezentacja Rumunii ro

zegrała mecz .piłkarski w Mo
skwie z mistrzem ZSRR — 
CDSA. Mecz zakończył się 
zwycięstwem drużyny radzie
ckiej 1:3. ♦ • *

Na trasie Warszawa — Ra
dom — Lublin — Warszawa 
(ok, 500 km) odbęd7.i« się w 
dniach. 27—29 bm, wyścig ko- | 
larski organizowany przez ' 
CWKS.


